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DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
VIETNIECES SLEJA

Ginta Kraukle, 
Līvānu novada domes 
priekšsēdētāja vietniece

2022.gads ir pirmais jau-
nais gads daudziem novadiem
jaunajās administratīvajās
teritorijās. Mūsu novada izvei-
došana notika pirms 22
gadiem – 2000.gadā. Līvānu
novads veidojies, krājot piere-
dzi un pamazām – gadu no
gada – sekmīgi veidojot cilvē-
kiem un uzņēmējdarbībai
atbilstošu vidi.

Līvānu novads vienmēr ir
bijis progresīvs novads. Mūs
vienmēr raksturo liels iedzīvo-
tāju lokālpatriotisms un
sabiedrības iesaiste. Ir strā-
dāts tā, lai mūsu novads būtu
novads cilvēkiem.

Lieli ieguldījumi aizvadīta-
jos 20 gados ir veikti novada
infrastruktūrā – ielu un ceļu
sakārtošanā, ēku, sporta, kul-
tūras būvju būvniecībā, bizne-
sa teritoriju sakārtošanā. 

Katra būve, kas ir uzbūvē-
ta, prasa arī atbilstošu saturu.
Un saturu veido mūsu novada
cilvēku nepieciešamības. Vai
tā ir skola vai kultūras nams,
baseins vai slimnīca – tās vēr-
tību veido saturs. Tas, ko ēkas
sienās, kultūras namā, sporta
laukumā, skolā, pašvaldībā,
uzņēmumā ieliek tajā strādā-
jošie cilvēki, veido VĒRTĪBU.
Ne jau betons, bet cilvēki ir
svarīgākais VĒRTĪBU veido-
tājs. 

Pakalpojumi, ko pašvaldībā
sniedzam iedzīvotājiem, ir
nemitīgi jāuzlabo, jo mainās
arī sabiedrības vajadzības.
Tāpat kā uzņēmumā, nemitīgi
jādomā, kā apmierināt klientu
vēlmes. Nevar ražot vai sniegt
pakalpojumu tāpat kā senāk.
Ja pirms gadiem 20 datori sko-
lās bija teju vai retums, tad
šobrīd bez digitālajām tehnolo-
ģijām nav iedomājams mūsdie-
nīgs mācību saturs. Ja pirms
gadiem 10 Līvānos baseins bija
neaizsniedzams sapnis, tad
šobrīd novadā strādājošie
iedzīvotāji to uzskata par
nepieciešamību, lai ne tikai
strādātu, bet arī kvalitatīvi
atpūstos un dotu ieguldījumu
savai veselībai. Arī veloceliņi,
energoefektīvs ielu apgaismo-
jums, atkritumu šķirošana un
daudzas citas lietas šodien ir
kļuvušas par ikdienas nepie-
ciešamību.

(Turpinājums 5. lpp.)

2021. gadā Līvānu novada Dzimt -
sarakstu nodaļā reģistrēti 95 jaundzimu-
šie, kas ir par 19 mazuļiem vairāk kā gadu
iepriekš. Tas ir augstākais rādītājs kopš
2015.gada, kad tika reģistrēti 96 jaundzi-
mušie.

Līvānu novada pašvaldības viena no gal-
venajām prioritātēm ir atbalsts ģimenēm,
kas ir iekļauta arī pašvaldības attīstības
plānošanas dokumentos. 

Lai atbalstītu daudzbērnu ģimenes,
2021.gadā pašvaldība ieviesa progresīvo
pabalstu jaundzimušā aprūpei – pabalsta
apmērs vienam bērnam ir 200,00 euro,
sākot ar trešo bērnu pabalsta apmērs ir
300 euro.  Tāpat papildus tika ieviests arī
Ziemassvētku pabalsts 30 euro apmērā aiz-
gādņiem. 

Ģimenēm pašvaldība nodrošina arī citus
atbalsta pasākumus:

l Pabalsta  daudzbērnu  ģimenēm pirms
kārtējā mācību gada - 20,00 EUR vienam
nepilngadīgam bērnam. 

l Brīvpusdienas Līvānu novada izglītī-
bas iestāžu audzēkņiem ir nodrošinātas no
pirmsskolas līdz pat 12.klasei.

l Bezmaksas ēdināšana nodrošināta arī
novada lauku skolu internātos dzīvojošiem
audzēkņiem (brokastis, launags, vakari-
ņas).

l Līvānu novadā visa interešu izglītība
(pulciņi skolās un Līvānu Bērnu un jaunie-
šu centra pulciņi) ir bezmaksas.

l Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta
skola Līvānu novadā bērniem ir bezmaksas.

l Mācību maksas atlaides Jēkaba

Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolā (maznodrošinātām ģimenēm) – ja
skolā no vienas maznodrošinātas ģimenes
vienlaicīgi mācās vairāki bērni: par otro
bērnu maksa ir 50 % apmērā, par trešo
bērnu maksa netiek noteikta. 

l Pašvaldība 100% apjomā apmaksā
transporta izdevumus skolēnu nokļūšanai
uz un no mācību iestādēm, sporta skolu un

mūzikas un mākslas skolu.
l Paredzētas arī atlaides Peldbaseina

un Līvānu stikla un amatniecības centra
apmeklēšanai. 

l Nodrošināts papildus atbalsts arī
maznodrošinātām un trūcīgām ģimenēm. 

Ar Līvānu novada Dzimtsarakstu noda-
ļas statistiku par 2021.gadu varat iepazī-
ties 6.lpp.

Līvānu novadā augstākais 
jaundzimušo skaits kopš 2015.gada

Foto no 2018.gada Bēbīšu svētkiem. Jāņa Magdaļenoka foto.

Sāk darboties vakcinācijas centri Balvos,
Olainē, Dobelē, Valmierā un Līvānos 

Nacionālā veselības dienesta Vakcinācijas projekta nodaļa
informē, ka ievērojot SARS CoV-2 vīrusa Omikron varianta strau-
jo izplatību Eiropā un, lai mazinātu plašas Covid-19 infekcijas
izplatības risku Latvijā un turpinot iepriekšējā gadā uzsākto pie-
eju – vakcinācija pret Covid-19 ir maksimāli tuvu cilvēka ikdienas
gaitām, un lai panāktu vienmērīgu vakcinācijas pieejamību visos
Latvijas novados,  Nacionālais veselības dienests sadarbībā ar
pašvaldībām papildus atver vairākus vakcinācijas centrus:
Līvānos, Balvos, Olainē, Valmierā, Dobelē un Valmierā. 

Līvānu novadā vakcinācijas centrs atradīsies Līvānu novada
Kultūras centrā Rīgas ielā 105. Tā darba laiks būs iepriekš izziņo-
tos mēneša datumos no plkst. 9:00 līdz 15:00. Tuvākie zināmie
vakcinācijas datumi: 22. un 27.janvāris.

Vakcinācijas centros iedzīvotājiem ir iespēja saņemt gan pirm-
reizējo vakcināciju, gan balstvakcīnu. Balstvakcinācija ir viens no
efektīvākajiem risinājumiem, lai pasargātu sevi no hospitalizāci-
jas inficēšanās gadījumā, kā arī balstvakcinācija samazina saslim-
stību, tai skaitā ar omikrona celmu. Balstvakcīna spēj pastiprināt
cilvēka imūno atbildi,  tās aizsargājošais efekts sākas jau nākama-
jā dienā pēc vakcinācijas veikšanas. Nacionālais veselības die-
nests aicina iedzīvotājus savlaicīgi ieplānot vakcinēšanās laiku.  

Jaunie centri darbosies papildus jau esošajiem 11 pašvaldību
vakcinācijas centriem (Aizkraukle, Alūksne, Bauska, Daugavpils,
Jelgava, Jēkabpils, Kuldīgā, Liepāja, Madona, Rēzekne, Salaspils,
Talsi, Tukums, Ventspils). Rīgā jau kopš 2021. gada nogales atsā-
ka darbību lielie vakcinācijas centri Ķīpsalā un ATTA Centrā, kā
arī ir iespējams vakcinēties tirdzniecības centros esošajos vakcinā-
cijas punktos un vakcinācijas punktos Rīgas apkaimē. Rēzeknē
darbu turpina arī vakcīnbuss, kas katru dienu vakcinēties piedāvā
dažādās pilsētas vietās. 

Vakcinācijas centros iedzīvotāji var saņemt vakcīnas gan pēc
iepriekšējā pieraksta, piesakoties manavakcina.lv vai zvanot
8989, gan dzīvajā rindā bez iepriekšējās reģistrācijas.   

Uz vakcināciju līdzi jāņem personu apliecinošs dokuments
(pase vai ID karte), potēšanas pase (ja tāda ir), uz vakcināciju
vēlams ierasties tādā apģērbā, kas ļauj viegli atbrīvot plecu, savu-
kārt pusaudžiem no 12 līdz 13 gadiem vakcinācijas laikā nepiecie-
šama mātes vai tēva (vai cita likumiskā pārstāvja) klātbūtne, kā
arī šādi dokumenti: likumiskajam pārstāvim – pase vai personas
apliecība, kā arī apliecinošs dokuments par bērnu (ieraksts par
bērnu pasē vai dzimšanas apliecība, vai nepieciešamības gadījumā
notariāli apstiprināta pilnvara).  

Lai iedzīvotāji varētu saņemt gan primāro vakcināciju, gan
balstvakcināciju, janvārī visā Latvijā notiks arī vairāk nekā 130
izbraukumi visos Latvijas reģionos. 
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25. novembrī notika kārtējā Līvānu
novada domes sēde.

26.novembrī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
Preiļos piedalījās Latgales plānošanas
reģiona rīkotajā sanāksmē par atkritu-
mu apsaimniekošanas jautājumiem.

29.novembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods attālinā-
ti piedalījās Latvijas Pašvaldību savie-
nības (LPS) biedru sapulcē, kurā tika
pārrunāti jautājumi par izmaiņām
biedrības statūtos.

30.novembrī attālināti notika sanāk-
sme ar Nacionālā kultūras mantojuma
pārvaldes speciālistiem par vietējās
nozīmes kultūras pieminekļu nodošanu
pašvaldības pārziņā. 

30.novembrī notika domes vadības
un atbildīgo speciālistu sanāksme par
pilsētas ielu apgaismojuma spilgtuma
režīmiem nakts periodā. 

1.decembrī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
attālināti piedalījās Latvijas
Pašvaldību savienības (LPS) apvieno-
tajā Tautsaimniecības un Reģionālās
attīstības un sadarbības komitejas
sēdē, kurā tika runāts par Zaļā kursa
un atjaunojamās enerģijas jautāju-
miem.

2. decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
pasniedza apbalvojumus Jēkaba
Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas Mākslas  nodaļas audzēkņiem,
kuri guvuši panākumus vizuālās māk-
slas konkursā “Ziemassvētku apsveiku-
ma kartīte”. 

2.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods Latgales
vēstniecībā GORS Rēzeknē piedalījās
Latgales Tūrisma konferencē.

4. decembrī Līvānu stikla un amat-
niecības centra (LSAC) vadītāja Ilze
Griezāne un Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
Viļakas kultūras centrā saņēma aplie-
cinājumu par stikla pūšanas amata
prasmes Līvānos iekļaušanu nemate-
riālā kultūras mantojuma sarakstā.

7.decembrī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
rīkoja Bāriņtiesas un Sociālā dienesta
darba sanāksmi.

8.decembrī notika sanāksme, kurā
pašvaldības vadība un atbildīgie spe-
ciālisti pārrunāja jautājumus par
atjaunojamā gājēju tilta pāri Dubnai
dizainu. 

9.decembrī videokonferences režīmā
notika Līvānu novada Kultūras centra,
LSAC, bibliotēku, uzņēmējdarbības
atbalsta un jaunatnes iestāžu vadītāju
sanāksme un Līvānu novada izglītības
iestāžu vadītāju sanāksme. Piedalījās
arī Līvānu novada domes vadība un
speciālisti.

9.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
rīkoja atbildīgo darbinieku sanāksmi,
lai pārrunātu jautājumus par Ziemas -
svētku tirdziņa organizēšanu Līvānos
20., 21., un 23. decembrī.

9. un 21. decembrī Līvānu novada
Kultūras centrā notika izbraukuma
vakcinācija pret Covid-19.

9.decembrī Līvānu novada domes
vadība tikās ar SIA “Līvānu dzīvokļu
un komunālā saimniecība” vadību, lai
pārrunātu jautājumus par ūdensapgā-
des tīklu izbūvi pilsētas ielās, kur ES
Kohēzijas projekta īstenošanas gaitā
tika izbūvēti tikai kanalizācijas tīkli. 

10.decembrī Nekustamo īpašumu un
vides pārvaldības daļas vadītāja viet-
niece vides pārvaldības jomā Gunita
Vaivode Rēzeknes novadā piedalījās
Latgales plānošanas reģiona sanāksmē
par atkritumu apsaimniekošanas jau-
tājumiem.

11.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods sveica
Līvānu novada Kultūras centra slāvu
vokālo ansambli “Razdoļje” ar radošās
programmas pirmatskaņojumu.

13.decembrī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne

rīkoja Sociālā dienesta un Plānošanas
un attīstības daļas sanāksmi par pro-
jektu realizācijas iespējām sociālajā
jomā.

14.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle, Nekustamo īpašumu un vides
pārvaldības daļas vadītāja Antra
Vilcāne un Nekustamo īpašumu un
vides pārvaldības daļas nekustamo īpa-
šumu speciālists Jānis Pastars piedalī-
jās Rudzātu pagasta valdes sēdē, lai
pārrunātu jautājumus par nekustamo
īpašumu apsaimniekošanu.

14.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētājs Andris Vaivods attālinā-
ti piedalījās biedrības „Reģionālo attīs-
tības centru apvienība” kopsapulcē.

14.decembrī tika rīkota atbildīgo
darbinieku un viena no pakalpojumu
sniedzējiem tikšanās, lai pārrunātu
jautājumus par apbedīšanas pakalpoju-
mu nodrošināšanu.

15.decembrī notika Līvānu novada
domes Apvienotā komiteju sēde.

16.decembrī notika Ārkārtas Līvānu
novada domes sēde, kurā tika izskatīti
14 jautājumi.

16.decembrī notika sanāksme par
Līvānu novada pašvaldības integrētās
attīstības programmas 2019.-2025.
gadam aktualizāciju. 

17.decembrī Līvānu novada domes
izpilddirektora vietniece Aija Usāne
vadīja Līvānu novada domes Dzīvokļu
jautājumu komisijas sēdi.

17.decembrī notika pašvaldības vadī-
bas un atbildīgo darbinieku sanāksme,
lai pārrunātu jautājumus par jaunizbū-
vētā nokraušanas laukuma nodošanu
ekspluatācijā. 

21.decembrī notika Līvānu novada
domes Attīstības plānošanas komisijas
sēde.

22.decembrī notika Līvānu novada
bērnu tiesību aizsardzības sadarbības
grupas sēde.

22.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
piedalījās Latgales plānošanas reģiona
rīkotajā sanāksmē ar satiksmes minis-
tru Tāli Linkaitu. 

23.decembrī videokonferences režī-
mā notika Līvānu novada domes komi-
teju sēdes. 

No 28.decembra līdz 30. decembrim
Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods bija atvaļinājumā.

28.decembrī Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle
piedalījās Latgales speciālās ekonomis-
kās zonas sanāksmē Daugavpilī.

Notikušas vairākas pašvaldības
vadības, atbildīgo speciālistu, pagastu
pārvalžu vadītāju un SIA “Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecība” vadī-
bas sapulces, lai pārrunātu aktuālos
jautājumus par pilsētas un lauku ielu
un ceļu tīrīšanu ziemas periodā un
darbu organizācijas uzlabošanu. 

Katru pirmdienu tiek rīkotas
pašvaldības vadības sanāksmes, kurās
tiek pārrunāta esošā situācija un tuvā-
kā perioda uzdevumi.

Katru otro pirmdienu videokonfe-
rences režīmā norisinās Līvānu novada
domes vadības, pagastu pārvalžu vadī-
tāju un administrācijas darbinieku plā-
nošanas sanāksme. Katru otrdienu
videokonferences režīmā notiek Līvānu
novada domes vadības un par projektu
īstenošanu atbildīgo darbinieku sanāk-
sme. Otrdienās klātienē domes vadība
piedalās arī objektos notiekošajās būv-
sapulcēs.

Ar pilnu domes sēdes protokolu un
domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja
vietnieces un izpilddirektora informāci-
ju var iepazīties pašvaldības tīmekļviet-
nē www.livani.lv/sezu-protokoli

Domes priekšsēdētāja 
un izpilddirektora informācija

ATJAUNOTAS DIVU 
DEPUTĀTU PILNVARAS 

Atbilstoši likuma “Par pagaidu papil-
du prasībām Saeimas deputātu un
pašvaldību domju deputātu darbam”
prasībām, kas nosaka, ka arī pašvaldī-
bas deputāti nevar pildīt savus pienā-
kumus, ja viņiem nav sadarbspējīga
Covid-19 sertifikāta, domes deputātēm
Dacei Jankovskai un Mārītei Vilcānei
uz laiku bija apturētas deputātu pilnva-
ras. Abas deputātes decembrī ir ieguvu-
šas sadarbspējīgus Covid-19 sertifikā-
tus un tika atjaunotas viņu deputātu
pilnvaras. Dace Jankovska domes depu-
tāta pilnvaras atsāka pildīt ar
16.decembri, bet Mārīte Vilcāne ar
30.decembri. 

IZMAIŅAS LĪVĀNU NOVADA
BĀRIŅTIESAS AMATU 
VIENĪBU SARAKSTĀ

Izskatot Līvānu novada Bāriņtiesas
vēstuli ar lūgumu no 2022.gada 1.marta
iekļaut Bāriņtiesas amatu vienību
sarakstā jaunu amata vienību “priekš-
sēdētāja vietnieks”, lai nodrošinātu
iestādes kvalitatīvu un efektīvu funkci-
ju veikšanu, sakarā  ar jaunas informā-
cijas sistēmas BARIS ieviešanu un
darba apjoma palielināšanos, un pama-
tojoties uz Bāriņtiesu likuma prasībām,
domes deputāti lēma atbalstīt nepiecie-
šamās izmaiņas. Bāriņtiesas vadītāja
Marija Jansone deputātus informēja, ka
papildus bāriņtiesas loceklis netiks pie-
ņemts darbā, bet šie pienākumi tiks
uzticēti kādam no esošā bāriņtiesas
locekļu sastāva.

IZMAIŅAS KULTŪRAS
KOMISIJAS SASTĀVĀ

Izskatot Maijas Dziesmas un Aijas
Smirnovas iesniegumus par atbrīvoša-
nu no Līvānu novada pašvaldības
Kultūras komisijas locekļu amatu pie-
nākumiem, Līvānu novada domes depu-
tāti lēma abas personas izslēgt no komi-
sijas sastāva ar 2021.gada 30.decembri. 

IZMAIŅAS MEDĪBU 
KOORDINĀCIJAS 
KOMISIJAS SASTĀVĀ

Līvānu novada dome ir saņēmusi
iesniegumu no Oskara Bērziņa par
uzņemšanu Līvānu novada medību
koordinācijas komisijā, kā arī  biedrības
„Zemnieku Saeima” iesniegumu par
Ramisa Aļijeva atsaukšanu no darbības
komisijā un pilnvarotā pārstāvja dele-
ģēšanu, kā arī Lauku atbalsta dienesta

iesniegumu par medību koordinācijas
komisijas deleģētās personas izmaiņām.
Ņemot vērā saņemtos iesniegumus,
dome lēma izslēgt no Līvānu novada
medību koordinācijas komisijas sastāva
biedrības „Zemnieku Saeima” pārstāvi
Ramisu Aļijevu un iekļaut komisijas
sastāvā biedrības „Zemnieku Saeima”
pārstāvi Oskaru Bērziņu.  Tāpat tika
nolemts izslēgt no komisijas sastāvā
Lauku atbalsta dienesta pārstāvi Arni
Griboniku un iekļaut komisijas sastāvā
Lauku atbalsta dienesta pārstāvi
Natāliju Dektjarjovu.

PIEŅEM SAISTOŠOS 
NOTEIKUMUS PAR 
REKLĀMAS UN CITU 
INFORMATĪVO MATERIĀLU
IZVIETOŠANU PUBLISKĀS
VIETĀS

Ņemot vērā Līvānu novada domes
Kultūras komisijas ierosinājumu,
Finanšu komitejas un Tautsaimnie -
cības komitejas ierosinājumu, Līvānu
novada dome nolēma apstiprināt
Līvānu novada domes 2021.gada
30.decembra saistošos noteikumus „Par
reklāmas un citu informatīvo materiālu
izvietošanu publiskās vietās vai vietās,
kas vērstas pret publisku vietu, un
pašvaldības nodevu par reklāmas,
afišu, sludinājumu un priekšvēlēšanu
aģitācijas materiālu izvietošanu Līvānu
novadā” un to paskaidrojuma rakstu.

Saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc
to saskaņošanas Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrijā un pub-
licēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas
Vēstnesis”. Pēc apstiprināšanas tie
iedzīvotāju informācijai tiks publicēti
Līvānu novada bezmaksas informatīva-
jā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” un
pašvaldības tīmekļ vietnē
www.livani.lv.

PIEŠĶIR LĪDZEKĻUS
VIDEONOVĒROŠANAS 
SISTĒMAS IERĪKOŠANAI 

Izskatot Līvānu novada pirmsskolas
izglītības iestādes “Rūķīši” vēstuli,
domes deputāti lēma paredzēt Līvānu
novada pašvaldības 2022.gada pamat-
budžetā līdzekļus 8889,99 EUR Līvānu
novada pirmsskolas izglītības iestādei
“Rūķīši” videonovērošanas sistēmas
ierīkošanai Avotu ielā 2, Līvānos un
videonovērošanas sistēmas un pieejas
kontroles ierīkošanai Rīgas ielā 13,
Līvānos. Videonovērošanas sistēma
nepieciešama, lai uzlabotu bērnu drošī-
bu un pirmsskolas iestāžu teritorijas
uzraudzību. 

Valstij nodod  pašvaldības nekustamo 
īpašumu depo ēkas būvniecībai 

Pamatojoties uz  Nodrošinājuma valsts aģentūras  vēstuli, 30.decembra domes
sēdē tika nolemts nodot bez atlīdzības īpašumā valstij Iekšlietu ministrijas personā
Līvānu novada pašvaldības nekustamo īpašumu Rīgas ielā 2S, Līvānos, kas sastāv
no vienas zemes vienības 35008 m2 platībā. Īpašums nodots valsts pārvaldes funk -
cijas veikšanai –
Ugunsdrošības un
ugunsdzēsības liku-
mā, likumā “Par
policiju” un citos
nor matīvajos aktos
noteikto uzdevumu
no drošināšanai. At -
tiecīgajā īpašumā
Iekšlietu ministrija
ir paredzējusi būvēt
Valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas
dienesta (VUGD)
ugunsdzēsības depo
ēku ar papildus tel-
pām Valsts polici-
jai.

Nodrošinājuma valsts aģentūra sadarbībā ar A/S “UPB” izstrādājusi tipveida
VUGD depo ēku projektus, kas būs par pamatu, lai uz šo projektu bāzes depo ēkas
varētu tikt pielāgotas un izmantotas kā vienots iestāžu administratīvais centrs,
pēc nepieciešamības papildinot projektus ar iekšlietu resorā esošo iestāžu (Valsts
policijas, Valsts robežsardzes, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes u.c.) un citu
iestāžu (Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta u.c.) funkcijām nepiecieša-
majām telpām.
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Dome lēma piešķirt apbalvojumu “Gada balva spor-
tā” nominācijā „Gada cilvēks sportā”  Dainim
Skrūzmanim, Līvānu novada iedzīvotājam, sportistam
– par nozīmīgu ieguldījumu Grīvas multifunkcionālās
sporta trases izveidē un attīstībā, velo sporta veida
attīstībā, aktīva dzīvesveida popularizēšanā un pozitī-
va Līvānu novada tēla veidošanā Latvijā un ārvalstīs
un apbalvot ar Līvānu novada domes Pateicību un
naudas balvu. Izvirzīja Līvānu novada iedzīvotāji.

Apbalvojumu “Gada balva sportā” nominācijā
“Gada labākā sporta komanda” tika nolemts piešķirt
basketbola komandai BK “Līvāni” – par iekļūšanu
Latvijas basketbola Užavas kausa izcīņas ceturtdaļfi-
nālā un apbalvot ar Līvānu novada domes Pateicību
un naudas balvu. Izvirzīja Līvānu novada domes
Sporta komisija.

Tāpat tika nolemts piešķirt apbalvojumu “Gada

balva sportā” nominācijā „Gada mecenāts sportā”
uzņēmējam Ziedonim Zepam  – par sadarbību, entu-
ziasmu un sniegto finansiālo atbalstu bērnu izaugsmē
futbolā, par  nozīmīgu ieguldījumu Līvānu futbola
komandas startam Latvijas Futbola federācijas 3.līgas
Austrumu reģionā, sportiskā dzīvesveida  popularizē-
šanā un futbola tradīciju saglabāšanā (izvirza Līvānu
novada domes Sporta komisija) un apbalvot ar Līvānu
stikla piemiņas velti.

Saskaņā ar pašvaldības noteikumiem „Par Līvānu
novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtī-
bu” nominācijas “Gada notikums sportā” aizvadītajā
gadā ieguvējs tiek noteikts iedzīvotāju balsojumā.
Aptauja norisinājās no 2021. gada 7.decembra līdz 23.
decembrim. Par “Gada notikumu sportā” ar 38,1%
aptaujas dalībnieku balsu tika atzīts Līvānu futbola
komandas starts Latvijas FF 3.līgas Austrumu reģionā. 

Zināmi apbalvojuma 
“Gada balva sportā 2021” nominanti

Atbilstoši Līvānu novada domes
noteikumiem Nr. 4 „Par naudas
balvu piešķiršanu Līvānu novada
sportistiem” pašvaldība ar naudas
balvām apbalvo sportistus un viņu
trenerus par sasniegumiem aizva-
dītajā gadā. Izmaksājamo naudas
balvu kopsumma sastāda 4600
EUR. Sportistu naudas balvas
paredzēts pārskaitīt uz sportistu
kontiem līdz jūnijam.

Tika nolemts ar naudas balvu
apbalvot sekojošus sportistus,
sporta komandas un trenerus:

1. Par piedalīšanos Latvijas pie-
augušo, jaunatnes, junioru izlases
sastāvā pasaules un Eiropas čempio-
nātos (olimpiskajos sporta veidos): 

l DĀVI SKREIVERU – par pie-
dalīšanos Latvijas izlases sastāvā
U-18 basketbolā FIBA Challengen
turnīrā Turcijā;

l LAINI LAUSKU – par piedalī-
šanos Latvijas izlases sastāvā U-18
volejbolā;

l SANTU SANIJU VUŠKĀNI –
par piedalīšanos Latvijas izlases
sastāvā U-17 futbolā.

2. Par piedalīšanos Latvijas izla-
ses sastāvā pasaules un Eiropas
čempionātos sportistiem ar īpašām
vajadzībām: 

l RAIMUNDU BEGINSKI – par
izcīnīto 3. vietu Eirolīgas čempionā-
tā 2021 ratiņbasketbolā, MVP.

3. Par izcīnītām godalgotam vie-
tām veterāniem pasaules un
Eiropas čempionātos: 

l ALĪDU ĀBOLU- par 1. vietu
Eiropas veterānu čempionātā 24
stundu rogainingā grupā 65+;

l GUNDEGU JURĀNI- par 1.
vietu Eiropas veterānu čempionātā
24 stundu rogainingā grupā 55+;

l VARI PEISENIEKU- par 1.
vietu Eiropas veterānu čempionātā
24 stundu rogainingā grupā 55+;

l JURI ŠVIRKSTU – par 1.
vietu Eiropas veterānu čempionātā
24 stundu rogainingā grupā 55+.

4. Par izcīnītām godalgotām vie-
tām Latvijas čempionātos pieaugu-
šajiem:

l SOLVEIGU OZOLU-OZOLI-
ŅU – par izcīnīto 1. vietu 3000 m
kavēkļu skrējienā;

l KITIJU VALTERI – par izcī-
nīto 1. vietu Latvijas čempionātā
pusmaratonā; 

l VITU ORMANI – par izcīnīto
2. vietu Latvijas čempionātā 20 km
soļošanā.

5. Par izcīnītām godalgotām vie-
tām Latvijas jaunatnes (no 16
gadiem)  un junioru čempionātos:

l EMĪLU SPURIŅU – par izcī-
nīto 1. vietu Latvijas čempionātā
U-18 grupā 5000 m soļošanā;

l DMITRIJU ISAJEVU – par
izcīnīto 1. vietu Latvijas čempionātā
boksā svara kategorijā līdz 75 kg;

l NIKITU BONDAREVU – par
izcīnīto 2. vietu Latvijas čempionā-
tā krosā U-18.

6.  Par izcīnītām godalgotām
vie tām Latvijas čempionātos pie-
augušajiem: 

l ALEKSEJU PETROVU – par
izcīnīto 1. vietu 25. atklātajā

Latvijas čempionātā “Latvia
Open2021” kikboksā;

l LINARDU POZOLIŠEVU –
par izcīnīto 1. vietu 25. atklātajā
Latvijas čempionātā “Latvia
Open2021” kikboksā;

l ALEKSANDRU GASPEROVI-
ČU – par izcīnīto 2. vietu 25. atklā-
tajā Latvijas čempionātā “Latvia
Open2021” kikboksā; 

l UĢI ĀBOLIŅU – par izcīnīto 2.
vietu 25. atklātajā Latvijas čempio-
nātā “Latvia Open2021” kikboksā.

7. Par izcīnītām godalgotām vie-
tām Latvijas jaunatnes (no 16
gadiem) un junioru čempionātos:

l NORMUNDU LOČMELI –
par izcīnīto 2. vietu 25. atklātajā
Latvijas čempionātā “Latvia
Open2021” kikboksā; 

l MARIANNU TARABANOVU
– par izcīnīto 3. vietu 25. atklātajā
Latvijas čempionātā “Latvia
Open2021” kikboksā.

8. Par izcīnītām godalgotām vie-
tām veterāniem Latvijas čempio-
nātos, Latvijas veterānu sporta
spēlēs: 

l LEONTĪNI VĪTOLU – par
izcīnīto 1. vietu 200 m 58. Latvijas
pašvaldību         sporta veterānu-
senioru sporta spēlēs;

l ANNU IVBULI – par izcīnīto
1. vietu 100 m 58. Latvijas pašval-
dību sporta veterānu-senioru spor-
ta spēlēs; 

l MĀRĪTI VILCĀNI – par izcī-
nīto 1. vietu trīssollēkšanā 58.
Latvijas pašvaldību sporta veterā-
nu-senioru sporta spēlēs; 

l ELZU RŪSIŅU – par izcīnīto
1. vietu 800 m 58. Latvijas pašval-
dību sporta veterānu-senioru spor-
ta spēlēs; 

l MĀRĪTI VASIĻJEVU – par
izcīnīto 1. vietu tāllēkšanā 58.
Latvijas pašvaldību sporta veterā-
nu-senioru sporta spēlēs;  

l ZOJU RIBUŠU – par izcīnīto
3. vietu 3000m soļošanā 58.
Latvijas pašvaldību sporta veterā-
nu-senioru sporta spēlēs;  

l JĀNI MANKOVSKI – par izcī-
nīto 1. vietu trīssoļlēkšanā 58.
Latvijas pašvaldību sporta veterā-
nu-senioru sporta spēlēs;  

l JĀNI LUDĀNU – par izcīnīto
1. vietu šķēpa mešanā 58. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu-senio-
ru sporta spēlēs;

l JURI LEBEDOKU – par izcī-
nīto 1. vietu trīssoļlēkšanā 58.
Latvijas pašvaldību sporta veterā-
nu-senioru sporta spēlēs;

l JĀNI VAŽŅEVIČU – par izcī-
nīto 2. vietu 3000 m soļošanā 58.
Latvijas pašvaldību sporta veterā-
nu-senioru sporta spēlēs; 

l KRISTAPU JANKOVSKI –
par izcīnīto 2. vietu 100m 58.
Latvijas pašvaldību sporta veterā-
nu-senioru sporta spēlēs; 

l ANDREJU BONDAREVU –
par izcīnīto 3. vietu 400m 58.
Latvijas pašvaldību sporta veterā-
nu-senioru sporta spēlēs; 

l BEĀTI SKRŪZMANI – par
izcīnīto 2. vietu 25 km krosa riteņ-
braukšanā 58. Latvijas pašvaldību

sporta veterānu-senioru sporta
spēlēs;

l JURI BROKU – par izcīnīto 3.
vietu 25 km krosa riteņbraukšanā
58.Latvijas pašvaldību sporta vete-
rānu-senioru sporta spēlēs ;

l ULDI ALKSNI – par izcīnīto
1. vietu orientēšanās sportā  58.
Latvijas pašvaldību sporta veterā-
nu-senioru sporta spēlēs;

l ANDRI KOSMOČOVU – par
izcīnīto 1. vietu orientēšanās spor-
tā  58. Latvijas pašvaldību sporta
veterānu-senioru sporta spēlēs.

9. Par izcīnītām godalgām spor-
ta spēļu komandām: 

l vīriešu pludmales volejbola
komandu 60+ – par izcīnīto 1. vietu
58. Latvijas pašvaldību sporta
veterānu-senioru sporta spēlēs
pludmales volejbolā un apbalvot
komandas locekļus JĀNI KLAU-
ŽU, ULDI BLŪMU, VILNI JĒGE-
RI, UĢI GARKLĀVU; 

l sieviešu pludmales volejbola
komandu 30+ – par izcīnīto 2. vietu
58. Latvijas pašvaldību sporta
veterānu-senioru sporta spēlēs
pludmales volejbolā un apbalvot
komandas locekļus VITU ŠKOLI-
NU, AGITU ŠLESERI, GUNU
STŪRĪTI;

l sieviešu stafetes komandu –
par izcīnīto 2. vietu 58. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu-senio-
ru sporta spēlēs mazajā zviedru
stafetē un apbalvot komandas
locekļus KITIJU VALTERI, MĀRĪ-
TI VASIĻJEVU, MĀRĪTI VILCĀ-
NI, ZOJU RIBUŠU;

l sieviešu volejbola komandu 30+
– par izcīnīto 3. vietu 58. Latvijas
pašvaldību sporta veterānu-senioru
sporta spēlēs volejbolā un apbalvot
komandas locekļus MARIKU
RUDZĪTI-GRIĶI, OLITU BIDZĀNI,
LIENI SNIĶERI, INITU SMIRNO-
VU, SVETLANU KOŽUHOVSKU,
JEĻENU KOZERI, INTU RUMA-
KU, INGU IVANOVU;

l vīriešu minifutbola  komandu
50+ – par izcīnīto 3. vietu 58.
Latvijas pašvaldību sporta veterā-
nu-senioru sporta spēlēs minifut-
bolā un apbalvot komandas locek-
ļus SERGEJU SOTČENKO,
VADIMU KIBIŠU, JURIJU
VASIĻJEVU, IVARU PAEGLI,
NIKOLAJU BOĻŠAKOVU,
EDMUNDU LATAĻČUKU, SER-
GEJU TOMAŠEVU.

10. Par novada sportista vai
sporta spēļu komandas sagatavo-
šanu un izcīnītajām godalgotajām
vietām sporta sacensībās: 

l ANDREJU BONDAREVU –
vieglatlētikas treneris; 

l DMITRIJU SERJOGINU –
vieglatlētikas treneris;

l VITU ŠKOLINU – volejbola
trenere;

l EDGARU CIMARU – basket-
bola treneris;

l JĀNI BULMEISTERU – fut-
bola treneris;

l VJAČESLAVU GRIGORJE-
VU – vieglatlētikas treneris; 

l JOSIFU KOVČI – kikboksa
treneris.

Piešķir naudas balvas Līvānu novada sportistiem

Izveido Līvānu novada
Kultūras, tūrisma un
sporta pārvaldi

16.decembra ārkārtas domes sēdē ar 11 balsīm
“Par”, 1 balsi “Pret” un diviem deputātiem balsojumā
nepiedaloties tika nolemts ar 2022.gada 1.martu izvei-
dot Līvānu novada pašvaldības iestādi “Līvānu novada
Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde”, apstiprināt tās
nolikumu un amata vienību sarakstu. Pārvalde apvie-
nos par kultūras, tūrisma un sporta jomām atbildīgās
iestādes vienotā komandā un redzējumā par novada
attīstības prioritātēm. Pārvaldes pārraudzībā atradī-
sies Līvānu novada Kultūras centrs ar tā struktūrvie-
nībām, Līvānu stikla un amatniecības centrs un
Līvānu novada Centrālā bibliotēka ar struktūrvienī-
bām.  

Arī sporta bāzes un sporta infrastruktūru paredzēts
nodot šīs pārvaldes pārziņā. Izmaiņas skars arī
Līvānu Bērnu un jauniešu centru un Multifunkcionālo
jaunatnes iniciatīvu centru “Kvartāls”, lai nodalītu to
tiešās funkcijas. Tas viss kopumā nodrošinās to, lai
būtu vienots un koordinēts redzējums un lai pieejamie
resursi tiktu izmantoti pēc iespējas efektīvāk.

20.janvārī noslēgsies pieteikšanās uz Līvānu nova-
da kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītājas/a
amata konkursu. Pretendentu atlasei izveidota komi-
sija 9 cilvēku sastāvā, kuru vidū ir arī pārstāvji no
visiem domē ievēlētājiem deputātu sarakstiem. 

Izveido pašvaldības
iestādi “Līvānu novada
pašvaldības
administrācija”

Ņemot vērā normatīvo aktu prasības, ka atsevišķas
struktūrvienības nevar pastāvēt ārpus iestādes, bija
nepieciešams izveidot un reģistrēt pašvaldības iestādi
“Līvānu novada pašvaldības administrācija” kā
pašvaldības iestādi.

Ar 10 balsīm “Par”, 3 balsīm “Pret” un vienam depu-
tātam balsošanā nepiedaloties, tika nolemts ar
2022.gada 1.martu izveidot pašvaldības iestādi
“Līvānu novada pašvaldības administrācija”, apstipri-
nāt tās nolikumu un amata vienību sarakstu.

Pašvaldības administrācijā būs šādas struktūrvie-
nības: Personāla vadības un administratīvā nodaļa;
Sabiedrisko attiecību nodaļa; Finanšu nodaļa;
Uzskaites nodaļa; Plānošanas un attīstības nodaļa;
Informācijas tehnoloģiju nodaļa; Būvniecības un
infrastruktūras nodaļa; Nekustamo īpašumu un vides
pārvaldības nodaļa; Līvānu novada Dzimtsarakstu
nodaļa; Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa; Jersikas
pagasta pārvalde; Rožupes pagasta pārvalde; Rudzātu
pagasta pārvalde; Sutru pagasta pārvalde; Turku
pagasta pārvalde.

Administrāciju vadīs ar domes lēmumu apstipri-
nāts administrācijas vadītājs, kurš tiks izraudzīts iek-
šējā konkursā, kurš noslēgsies 20.janvārī. Konkursā
tika aicināti piedalīties Līvānu novada pašvaldības
iestāžu darbinieki, kuri atbilst amata pretendentam
izvirzītajām prasībām.  Pretendentu atlasei izveidota
komisija 9 cilvēku sastāvā, kuru vidū ir arī pārstāvji
no visiem domē ievēlētājiem deputātu sarakstiem. 

Apstiprina jauno Līvānu
novada pašvaldības
nolikumu

2021.gada 16.decembra ārkārtas sēdē ar 11 balsīm
“Par”, vienu balsi “Pret”, vienu – “Atturas” un vienam
deputātam balsošanā nepiedaloties tika nolemts
apstiprināt Līvānu novada domes 2021.gada 16.
decembra saistošos noteikumus Nr.20 „Līvānu novada
pašvaldības nolikums” un to paskaidrojuma rakstu.
Saistošie noteikumi stājās spēkā 2022. gada 1.janvārī,
bet noteikumu apakšpunkti par pašvaldības iestādi
“Līvānu novada pašvaldības administrācija” un
pašvaldības iestādi “Līvānu novada Kultūras, tūrisma
un sporta pārvalde” stāsies spēkā ar 1.martu.

Pašvaldības nolikumā apjomīgi grozījumi nebija
veikti aptuveni piecus gadus, jo tika gaidīts jaunais
likums Par pašvaldībām, kura tālāka virzība joprojām
ir neskaidra, bet pēc administratīvi teritoriālās refor-
mas un citu aktu izmaiņām bija nepieciešams tās
iestrādāt pašvaldības nolikumā.  

Saistošie noteikumi un paskaidrojuma raksts publi-
cēti oficiālajā izdevumā “Latvijas vēstnesis”. Tie ir pie-
ejami pašvaldības tīmekļvietnē www.livani.lv/domes-
saistosie-noteikumi un oficiālajā tiesību aktu vietnē
www.likumi.lv
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PAZIŅOJUMS PAR LĪVĀNU 
NOVADA PAŠVALDĪBAS

INTEGRĒTĀS ATTĪSTĪBAS 
PROGRAMMAS 2019.–2025.GADAM

III DAĻAS  „RĪCĪBU PLĀNS 
2019-2025” AKTUALIZĀCIJU 
UN IV DAĻAS „INVESTĪCIJU

PLĀNS 2019–2021” 
AKTUALIZĀCIJU, IZSTRĀDĀJOT
„INVESTĪCIJU PLĀNU 2021–2023”
Ar Līvānu novada domes 2021.gada 30.decembra sēdes lēmu-

mu Nr. 20-29 ir veikta Līvānu novada pašvaldības integrētās
attīstības programmas 2019.-2025.gadam III daļas „Rīcību
plāns 2019-2025” aktualizācija un IV daļas „Investīciju plāns
2019-2021” aktualizācija, izstrādājot „Investīciju plānu 2021-
2023”, kā arī tā pielikuma Nr.1. „ITI projektu idejas periodam
2019-2025” aktualizācija.

Ar aktuālajiem Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstī-
bas programmas 2019.-2025.gadam materiāliem var iepazīties
Līvānu novada pašvaldības mājas lapā www.livani.lv sadaļā
„Pašvaldība – Attīstība – Attīstības programma”.

Pašvaldības nekustamā
īpašuma “Dzilnes” izsole

Līvānu novada pašvaldība rīko pirmo atklāto mutisko izsoli
ar augšupejošu soli pašvaldībai piederošajam nekustamajam
īpašumam “Dzilnes”, Rožupes pagastā, Līvānu novadā ar kadas-
tra numuru 7666 011 0079, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vie-
nības 1,85 ha platībā, ar kadastra apzīmējumu 7666 011 0079. 

Objekta nosacītā cena, kas ir arī izsoles sākumcena – 5075,00
EUR, izsoles solis – 100,00 EUR. 

Izsole notiks 2022.gada 9.februārī plkst. 14.00 Līvānu novada
pašvaldībā, Rīgas ielā 77, Līvānos, sēžu zālē (1. stāvā). 

Samaksa par nosolīto nekustamo īpašumu veicama divu
nedēļu laikā pēc izsoles. 

Domes lēmums un izsoles noteikumi pieejami
www.livani.lv/lv/nekustamo-ipasumu-izsoles

Izsolē piedalās pretendenti, kas līdz 2022. gada 8. februārim
piesakās uz Objekta izsoli un līdz 2022. gada 7. februārim
(ieskaitot) iemaksā dalības maksu 20,00 euro (divdesmit euro,
00 centi) un nodrošinājumu 10% no Objekta sākumcenas, t.i.
500.00 euro (pieci simti euro, 00 centi) ieskaitot Līvānu novada
pašvaldības kontā: SEB banka, UNLALV22, konta Nr.
LV14UNLA0050018690074. 

Izsolei var pieteikties, iesniedzot pieteikumu Līvānu novada
pašvaldībā, Rīgas ielā 77, Līvāni, Līvānu novads.

Papildu informāciju par objektu var iegūt Līvānu novada
pašvaldības Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības daļā,
Rīgas ielā 77, Līvānos, Līvānu novadā (tālrunis saziņai
65307261) vai Rožupes pagasta pārvaldē (tālrunis saziņai
26543575).

Ar izsolāmo objektu var iepazīties dabā iepriekš sazinoties ar
Rožupes pagasta pārvaldes vadītāju Andri Neicenieku, tālr.
26543575.

Darbu pārtrauc Pilsonības
un migrācijas lietu pārvaldes
Līvānu filiāle

Pilsonības un mig-
rācijas lietu pārvalde,
izvērtējot teritoriālo
nodaļu klātienes
pakalpojumu izman-
tošanas tendences un
darba apjomu, no
2022. gada 1. janvāra
ir pārtraukusi Pilso -
nības un migrācijas
lietu pārvaldes Sigul -
das filiāles dar bu, bet
no 15. janvāra darbu pārtraukusi Līvānu filiāle.

Aizvadītā gada nogalē Līvānu novada pašvaldība Pilsonības
un migrācijas lietu pārvaldei ir nosūtījusi vēstuli ar lūgumu
pārskatīt lēmumu par Līvānu filiāles slēgšanu.  Vēstulē
pašvaldība vērš uzmanību, ka Līvānu novadā ir ne vien liels
skaits iedzīvotāju darbspējīgajā vecumā un ievērojams skaits
ražošanas uzņēmumu, bet arī cilvēku ar invaliditāti un senio-
ru, kuriem nokļūšana uz blakus pilsētās esošajām filiālēm
sagādās grūtības. 

Līvānu novada iedzīvotājiem tuvākās Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldes teritoriālās nodaļas ir Jēkabpilī (e-pasts:
jekabpils@pmlp.gov.lv; tālr. 65207381; adrese: Rīgas iela 184,
Jēkabpils, LV-5202) un Preiļos (e-pasts: preili@pmlp.gov.lv;
tālr. 65381356; adrese: Rēzeknes iela 26, Preiļi, LV-5301). Citu
PMLP filiāļu kontakti pieejami tīmekļvietnē
www.pmlp.gov.lv/filiales

Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā
Turpinās nobrauktuvju izbūves darbi un

grāvju tīrīšana Brīvības un Siguldas ielās. Tiek
tīrīts grāvis starp šīm ielām, lai nodrošinātu tā
funkcionalitāti un mazinātu riskus nobrauktuv-
ju izskalošanai paaugstināta gruntsūdens gadī-
jumā.  Būvdarbus objektā veic PS „VM VB“.

Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un nepieciešamie
darbi  nav paveicami īsā laika posmā, tāpēc ceram
uz iedzīvotāju sapratni. Jautājumu, neskaidrību
vai ierosinājumu gadījumā aicinām iedzīvotājus
vērsties pie atbildīgā darbu vadītāja Aivara
Doļņikova, t. 27842133, vai Līvānu novada pašval-
dības būvinženiera Aināra Skromāna, t.29359849.

Daudzdzīvokļu māju siltināšana un
atjaunošana

Ar projektētājiem tiek aktualizētas tāmes, lai
varētu sludināt iepirkumus ar precizētu provizo-
risko līgumcenu. 

SIA „Līvānu siltums“ teritorijas pielāgo-
šana un nokraušanas laukuma izbūve 

Nepieciešamie atzinumi saņemti un visa
dokumentācija iesniegta izskatīšanai Būvvaldē.
Darbus veica SIA “RR NORD” (iepriekšējais
nosaukums SIA “Riga rent”). Būvuzraugs – IK
“Aleksejs Ivanovs”. Turpinās darbs pie nomas
tiesību izsoles nosacījumu saskaņošanas ar atbil-
dīgajām ministrijām.

Ražošanas angārs 
Būvdarbu iepirkuma rezultātā saņemti seši

piedāvājumi. Notiek to izvērtēšana. 

Pussalas teritorijas sakārtošana 
Pēc pašvaldības 2022.gada budžeta apstipri-

nāšanas paredzēts slēgt līgumu par būvprojekta
ekspertīzi.

Jaunsilavas pamatskolas laukums
Objektā tehnoloģiskais pārtraukums. Tiklīdz

laikapstākļi būs atbilstoši, darbi tiks turpināti.
Darbus veic: SIA “Jēkabpils PMK”. Līgumcena
52,7 tūkst. EUR bez PVN.

Sutru notekūdeņu attīrīšanas iekārtu
rekonstrukcija

Objektā tehnoloģiskais pārtraukums. Darbus
veici: SIA “Siltumkomforts”. Līgumcena: 101,46
tūkst. EUR bez PVN.

Pašvaldības autoceļa uz Draudzes
kapiem atjaunošana 

Objektā tehnoloģiskais pārtraukums. Darbus
veic SIA „Ošukalns“.

Meliorācijas grāvja tīrīšana
Pabeigti meliorācijas grāvja gar pirmskolas

izglītības iestādi Rūķīši 1.kārtas tīrīšanas darbi.
2022.gadā ir plānots turpināt grāvja sakārtošanas
darbus, veicot kabeļu un cauruļu čaulošanu u.c.

Gatavo aprēķinus 2022.gada budžetam
Būvniecības un infrastruktūras daļa apkopo

informāciju ar izmaksu aprēķiniem par
2022.gada pašvaldības budžeta ietvaros veica-
majiem būvdarbiem. 

Avārijas bedru remonts
Satiksmei bīstamās jeb avārijas bedres rodas

temperatūras svārstību rezultātā, kas šoziem ir
ļoti raksturīgas. Avārijas bedru remontam visa
gada garumā izmanto aukstā asfalta tehnoloģi-
ju, kas nozīmē, ka remontu var veikt neatkarīgi
no laika apstākļiem. Tiek apkopota informācija
par bīstamo bedru veidošanos un tiek organizēts
to remonts. 

Turpinās autoceļu ziemas uzturēšana
Autoceļu ziemas uzturēšanas sezona sākas 1.

novembrī un ilgst līdz 31. martam, bet, atkarībā no
laika apstākļiem, šis periods var tikt pagarināts.

Līvānu pilsētā Rīgas ielas un Stacijas ielas
tīrīšanu un kaisīšanu nodrošina VAS “Latvijas
autoceļu uzturētājs”. Ubaglīča mikrorajonā tur-
pinās ielu pārbūves darbi, tāpēc tur par ielu tīrī-
šanu ir atbildīgs attiecīgais būvuzņēmējs PS
„VM VB“.  Pārējo pilsētas ielu uzturēšanas dar-
bus veic SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība”. Novada pagastos darbus veic iepir-
kuma procedūras rezultātā izvēlēti uzņēmumi.

Atgādinām, ka gan Līvānu novadā, gan citviet
Latvijā, sniega tīrīšanas darbi tiek veikti priori-
tārā secībā, ņemot vērā autoceļa-ielas uzturēša-
nas klases.  

Slīdamības mazināšanai izmanto smilts-sāls
maisījumu, tādējādi mazinot slīdamību un
paaugstinot transporta līdzekļu riteņu saķeri ar
brauktuves segumu. Jāņem vērā, ka mitrās sāls
un smilts-sāls maisījumu tehnoloģijas negarantē
vasaras sezonai pielīdzināmus braukšanas
apstākļus. Autoceļa brauktuve joprojām var būt
slidena, kā arī apledojums var veidoties atkārto-
ti gaisa temperatūras, mitruma un citu laika
apstākļu ietekmē.

Līvānu novada pašvaldība aicina autovadītā-
jus braukt prātīgi un izvēlēties laikapstākļiem
un ceļa tehniskajam stāvoklim piemērotu brauk-
šanas ātrumu. Bremzēšanas ceļš ziemā ir pat 10
reizes garāks nekā vasarā, tāpēc ar to ir jārēķi-
nās gan autovadītājiem, gan kājāmgājējiem.
Jāatceras arī, ka ziemā ceļa klātnes stāvoklis var
mainīties ļoti strauji, tas ir atkarīgs no tempera-
tūras svārstībām, gaisa mitruma, reljefa un
citiem faktoriem. Tur, kur pirms 10 minūtēm
bija sauss ceļš, tas var strauji apledot. Tāpēc zie-
mas periodā autovadītājiem ir jābūt maksimāli
piesardzīgiem

Daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji tiek aicināti
iekšpagalmos pēc iespējas novietot savus auto tā,
lai tie mazāk traucētu sniega tīrīšanas tehnikas
darbam. 

Lai informētu par neatbilstošiem braukšanas
apstākļiem uz Līvānu novada pašvaldībai piede-
rošiem autoceļiem vai ielām, aicinām autovadī-
tājus zvanīt:

l Līvānu pilsētā: Līvānu novada pašvaldības
būvinženierim Aināram Skromānam tālr.
29359849 vai SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā
saimniecība” KS iecirkņa vadītājam Guntim
Jankovskim tālr. 29557905;

l Līvānu pilsētas Ubaglīča mikrorajonā: PS
„VM VB“ atbildīgajam darbu vadītājam Aivaram
Doļņikovam tālr. 27842133, vai Līvānu novada
pašvaldības būvinženierim Aināram
Skromānam tālr. 29359849;

l Jersikas pagastā: Jersikas pagasta pārval-
des vadītājai Anitai Lietauniecei tālr. 29550782
vai komunālās saimniecības vadītājam
Andrejam Purviņam tālr. 26577951;

l Rožupes pagastā: Rožupes pagasta pārval-
des vadītājam Andrim Neiceniekam tālr.
26543575 vai komunālās saimniecības vadītā-
jam Jānim Trūpam tālr. 29130823;

l Rudzātu pagastā: Rudzātu pagasta pārval-
des vadītājai Rutai Klibiķei tālr.29429044 vai
komunālās saimniecības vadītājam Egīlam
Zaķim tālr. 26174340;

l Sutru pagastā: Sutru pagasta pārvaldes
vadītājai Paulīnai Zariņai tālr. 26360920 vai
komunālās saimniecības vadītājam Artūram
Dukaļskim pa  tālr. 29462930;

l Turku pagastā: Turku pagasta pārvaldes
vadītājai Kristīnei Kirilovai tālr.29502540 vai
komunālās saimniecības vadītājam Mihailam
Puriškevičam tālr. 28347954.

Būvdarbu aktualitātes 
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SOCIĀLAIS DARBINIEKS/-CE DARBAM 
AR ĢIMENI UN BĒRNIEM

Līvānu novada Sociālais dienests aicina darbā sociālo darbinieku darbam ar ģimeni un bērniem –
1 vakance uz pilnu slodzi uz pastāvīgu darba laiku.

Kvalifikācija un prasmes
l otra līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālajā darbā;
l pieredze sociālajā darbā ar ģimenēm un bērniem;
l laba saskarsmes kultūra un komunikācijas prasmes ar cilvēkiem;
l labas latviešu un krievu valodas zināšanas;
l normatīvo aktu pārzināšana un prasme tos pielietot;
l labas iemaņas darbā ar datoru (MS Office) un zināšanas lietvedībā;
l prasme patstāvīgi organizēt savu darbu un pieņemt lēmumus sarežģītās situācijās;
l prasme sagatavot rakstiskus ziņojumus un atbildes vēstules.
Galvenie veicamie uzdevumi
l vadīt sociālos gadījumus, identificēt klienta sociālās problēmas, izvērtēt sociālo situāciju, pie-

saistīt nepieciešamos resursus, lai palīdzētu klientam (ģimenei) risināt radušās grūtības;
l informēt un konsultēt klientus par viņu tiesībām uz sociālo palīdzību un pakalpojumiem;
l organizēt un sniegt iedzīvotājiem nepieciešamos sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību;
l sadarboties ar valsts un pašvaldības iestādēm, organizēt un piedalīties starpinstitucionālās

un starpprofesionālās komandas tikšanās;
l pēc pieprasījuma sagatavot atzinumus, ziņojumus;
l strādāt ar vienoto pašvaldības sociālās palīdzības administrēšanas elektronisko sistēmu

(SOPA);
l apsekot klientus dzīvesvietā;
l veikt preventīvo darbu, lai novērstu sociālo problēmu rašanos.
Atalgojums: 930 EUR pirms nodokļu nomaksas
Pieteikuma vēstuli, CV un izglītību apliecinošu dokumentu, sertifikātu kopijas iesniegt līdz

2022.gada 15.februārim, sūtot uz e-pastu lnsd@livani.lv vai ievietojot Līvānu novada domes pasta
kastē Līvānos, Rīgas ielā 77 pie galvenās ieejas ar norādi “Sociālais darbinieks darbam ar ģimeni
un bērniem”. Papildus jautājumi pa tālruni 65307165.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka pieteikuma dokumentos
norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi atbilstoši nor-
matīvajiem aktiem nodarbinātības jomā. Personas datu apstrādes pārzinis Līvānu novada dome,
kontaktiformācija: Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, e-pasta adrese:
datudrosiba@livani.lv

LĪVĀNU NOVADA KULTŪRAS, TŪRISMA 
UN SPORTA PĀRVALDES VADĪTĀJS/-A

Līvānu novada pašvaldība izsludina ārēju pieteikšanos uz vakanto Līvānu novada pašvaldības
iestādes Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja/-as amatu.

Darba veids: Darba līgums uz nenoteiktu laiku, 1 likme.
Mēnešalga: no 1300 EUR.
Amata pretendentam izvirzītās prasības:

l augstākā izglītība;
l pieredze vadošā amatā ar kultūras, tūrisma, sporta jomu saistītā iestādē vai līdzīga rakstura

organizatoriskā un radošā pieredze;
l pieredze iestādes finanšu plānošanā un izlietošanas kontrolē;
l pieredze vietēja un starptautiska mēroga norišu un pasākumu plānošanā un īstenošanā;
l amata pienākumu veikšanai atbilstošas digitālās prasmes;
l valsts valodas prasme augstākajā līmenī, vēlamas – svešvalodu zināšanas (angļu, krievu);
l zināšanas par iestādes darba organizēšanu (darba likumdošana, lietvedība, finanšu jautājumi)

un šo jomu reglamentējošu normatīvo aktu pārzināšana, zināšanas par kultūras, tūrisma, sporta
jomas procesiem;

l stratēģiska domāšana un pārmaiņu vadības spēja;
l labas prezentēšanas, komunikācijas un organizatoriskās prasmes;
l prasme vadīt komandu, motivēt darbiniekus, paust viedokli, pamatot savu rīcību un lēmumus;
l sadarbspējīgs Covid 19 sertifikāts.
Galvenie amata pienākumi:
l pārvaldes darba plānošana un vadīšana, pārvaldes struktūras izveide un pilnveidošana, darbī-

bas virzienu un prioritāšu noteikšana, iekšējo normatīvo dokumentu izstrāde;
l kultūras, tūrisma un sporta jomas pārraudzība;
l sadarbības tīkla veidošana starp pārraudzībā esošajām pašvaldības iestādēm, radot labvēlīgu

vidi radošas daudzveidības un izcilību izaugsmei, radošās ekonomikas ilgtspējīgai attīstībai;
l Līvānu novada pašvaldības kultūrpolitikas ilgtermiņa stratēģijas izstrāde atbilstoši valsts kul-

tūrpolitikas pamatnostādnēm un Līvānu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijai, tās realizācijas
koordinācija;

l novada kultūras, tūrisma un sporta piedāvājuma koncepcijas izstrāde, stratēģisko mērķu
noteikšana un ieviešana;

l Kultūras, tūrisma un sporta pasākumu plānošana dažādām sabiedrības grupām.
Piedāvājam:
l atbildīgu un dinamisku darbu;
l iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi;
l darba algu pirms nodokļu nomaksas no 1300 EUR (viens tūkstotis trīs simti euro).
Lai pieteiktos vakancei pretendentei/tam jāiesniedz:
l Motivācijas vēstule;
l CV (dzīves un iepriekšējās profesionālās pieredzes apraksts) un izglītību/pieredzi apliecinošu

dokumentu kopijas;
l redzējums par pašvaldības Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes darbību un attīstības priori-

tātēm.
Dokumentus iesniegt Līvānu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 77,

Līvānos vai iesūtīt, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, līdz 2022.gada 20.janvārim plkst.
15.00 uz e-pastu: pasts@livani.lv vai e-adresi ar norādi “Pieteikšanās uz Kultūras, tūrisma un sporta
pārvaldes vadītāja amatu”.

Norise: Intervijas ar amata pretendentiem.
Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka pieteikuma dokumentos

norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi atbilstoši norma-
tīvajiem aktiem nodarbinātības jomā. Personas datu apstrādes pārzinis Līvānu novada dome, kon-
taktinformācija: Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316, e-pasta adrese: pasts@livani.lv

(Turpinājums no 1. lpp.)

Līdz ar sabiedrību jāmainās ir arī pašvaldībai un tās sniegta-
jiem pakalpojumiem. Šobrīd ir pat grūti salīdzināt, kā mainījušies
pašvaldību uzdevumi. Pašvaldību pārziņā ir vairāk kā 100 dažā-
du funkciju. Tā ir milzīga un sarežģīta sistēma, kas būvē, izglīto,
ārstē, sniedz sociālos pakalpojumus, uztur komunālo saimniecību,
kas sākas no kanalizācijas tīkliem, ūdensvada, siltumsistēmām
un beidzas ar ielu apgaismojumu, tā veic juridiskos, finanšu, IT,
nekustamo īpašumu apsaimniekošanas, sabiedriskās kārtības,
attīstības plānošanas un citus procesus. Tēlaini izsakoties,
pašvaldība ir kā daudzprofilu koncerns, kas strādā dažādos vir-
zienos kopīgam mērķim, kas nav peļņas gūšana, bet sabiedrības
labklājība un dzīves kvalitāte. 

21.gadsimta izmaiņas ir galvu reibinošas. Neviens pirms 20
gadiem pat iedomāties nevarēja tehnoloģijas, ar kādām strādās
cilvēki šodien. Atceros bērnībā kaut vai grāmatveža darba ikdie-
nu (mamma strādāja par grāmatvedi): ar skaitīkļiem, kalkulato-
ru, pirmajām – izmēros iespaidīgajām – skaitļojamajām mašī-
nām. Mūsdienās ikvienā lielā organizācijā darbu organizē gudras
programmatūras datorā. Var strādāt no mājām vai no darba, pie-
kļūstot vajadzīgajiem datiem. Vai tās ir grāmatvedības, lietvedī-
bas vai personāla datu apstrādes programmas – iespējas ir milzī-
gas. Un līdztekus tām, gudrāki un zinošāki kļūst arī mūsu darbi-
nieki, kas ar tām strādā. Tas pieprasa no cilvēkiem spēju mācīties
un apgūt jauno visa mūža garumā. 

Tomēr mašīnas un datori bez cilvēkiem un viņu vērtībām, kas
ieliktas darba pamatos, nav nekas. Pašvaldībā strādājam pie tā,
lai nemitīgi celtu mūsu darbinieku veiktspēju un profesionālo
līmeni. Aizvadītajos gados pašvaldība modernizējusi daudzus pro-
cesus, kas saistīti ar datu pārvaldību un klientu apkalpošanu.
Pašvaldības šobrīd ir izaicinājumu priekšā, jo nedrīkstam stag-
nēt, atpalikt. Ja kāds par to šaubās, jāielūkojas Latvijas jaunajā
novadu kartē – tur nemaz nav tik daudz to novadu un mums jābūt
starp stiprākajiem, neskatoties, ka esam mazi. Cilvēkresursi
nosaka visu. It īpaši to ir svarīgi apzināties mums – nelielam,
taču uz attīstību vērstam novadam. 

Tieši tāpēc, lai spētu noturēties līmenī konkurencē ar citām
pašvaldībām, pilnveidojam savu komandu un ejam uz efektīvāku
pārvaldību. To nevar paveikt vienā gadā. Tas ir ceļš, kas ejams
soli pa solim. Pašvaldības darbam jākļūst ātram, profesionālam,
uz klientu vērstam. Mūsu mērķis ir strādāt precīzi, profesionāli,
pēc iespējas ātri un ērti mūsu iedzīvotājiem. Lai to paveiktu, pro-
cesi, ko veicam pašvaldībā, ir regulāri jāuzlabo. Jāizskauž nevaja-
dzīgi birokrātiski šķēršļi, jānosaka precīzas atbildības jomas, lai
katram organizācijā būtu skaidri viņa pienākumi un atbildība.
Lai ērti un uz sadarbību vērsti darbinieki spētu risināt iedzīvotā-
jiem svarīgas problēmas. No 1.marta pilnveidosim organizatoris-
ko modeli, un pastiprināsim administrācijas darba organizāciju,
lai pašvaldības nodaļu darbs noritētu sistēmiskāk un produktī-
vāk. Pie iedzīvotāju iesniegumu virzības pašvaldībā, lēmumu
izpildes kontroles strādāsim pastiprināti. Analizēsim esošos pro-
cesus un meklēsim veidus, kā pašvaldības darba efektivitāti
palielināt. Sakārtoti procesi jebkurā organizācijā ir par pamatu
tās sekmīgam darbam.

Arī pašvaldības uzraugošā ministrija lūkojas, lai arvien vairāk
visu pašvaldību darbība tiktu vērsta uz iedzīvotājiem draudzīgu
un atvērtu pārvaldību. Gada nogalē ir veiktas izmaiņas Līvānu
novada pašvaldības nolikumā, kas ļaus sekmīgāk pārvaldīt gan
jau pieminēto administrācijas darbu, gan arī jomas, kas saistītas
ar kultūras, sporta un tūrisma pārvaldību, izveidojot Kultūras,
tūrisma un sporta pārvaldi. 

Piemēram, sporta infrastruktūra novadā ir “izkaisīta” un atro-
das dažādu saimnieku rokās: par baseinu, vieglatlētikas manēžu
un stadionu atbild skola, savukārt par Lāčplēša ielas sporta
infrastruktūru – futbola, volejbola, skeitparka laukumiem – atbil-
dīgs MJIC“Kvartāls”. Ir arī sporta infrastruktūra pagastos.
Sporta jomas aktīvisti pērn sāka darbu pie jaunu sporta finansē-
šanas noteikumu izstrādes pašvaldībā. Ir iecere izstrādāt vēl
caurskatāmākus kritērijus kā jauniešu, tā pieaugušo sporta
jomās. Arī kultūras, tūrisma un bibliotēku iestādēm nepieciešams
kopīgs redzējums – kur mēs – Līvānu novads – vēlamies virzīties
Latgales un Latvijas pašvaldību kontekstā. Vai katra iestāde
saviem spēkiem un savā lauciņā dara ikdienišķos darbus piešķir-
tā finansējuma ietvaros vai, apvienojot spēkus, izvērtējot iespējas,
saliedējoties vienotā komandā un saskaņojot visu iestāžu budže-
tus, kopīgi dodamies uz mērķi – kļūt par mūsdienīgu kultūrtelpu.
Prasmīgi organizējot visu iestāžu saskaņotu darbu, ciešā sazobē
strādājot uz nosprausto mērķi, analizējot jomas izdevumu lietde-
rību un nepieciešamības ir iespējams ne tikai efektīvāk un taupī-
gāk rīkoties ar finanšu resursiem, bet arī efektīvāk izmantot tās
iespējas, kuras ir pieejamas. Tikai iestāžu darbības pārskatīšana,
esošo resursu daudzfunkcionāla izmantošana var celt pašvaldību
darba efektivitāti. Procesu pārskatīšana, lai strādātu efektīvāk, ir
darba ikdiena.

Atgriežos pie teiktā, ka VĒRTĪBU un SATURU veido cilvēki.
Akcents jāliek uz cilvēkiem, nevis uz betona daudzumu. Spēcīgā
novadā jānotur spēcīgi, profesionāli kadri, tāpēc šajā gadā priori-
tāte būs cilvēkfaktors. Gan atalgojuma ziņā – ir jāpalielina algas
cilvēkiem, jo publiskā sektora atalgojums novadā spēcīgi atpaliek
no privātā sektora. Jau šobrīd redzam kadru aizplūšanu, un to
nedrīkst pieļaut. Otrkārt, atbalsts jāsniedz arī ģimenēm, bēr-
niem, jauniešiem, senioriem. Ar dažādiem instrumentiem – iespē-
jām mācīties, trenēties sportā, saņemt pakalpojumus, brīvpusdie-
nas, sociālo palīdzību laikā, kad ievērojami pieaug rēķini. Līvānos
šai ziņā esam labā situācijā, jo mūsu centralizētajā apkurē netiek
izmantota gāze, kura šobrīd ir gluži vai zelta cenā. Tālredzīgas
darbības dēļ centrālā katlumāja apkurē izmanto šķeldu, un tas
ļauj saglabāt salīdzinoši zemu tarifu starp Latvijas pilsētām. 

Lai ikvienam darbīgs un veiksmīgs 2022.gads!

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA VIETNIECES SLEJA
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Dzimtsarakstu
nodaļas statistika 
par 2021. gadu

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļa apkopojusi datus par
aizvadīto 2021. gadu.

Laulību reģistrācija
2021. gadā laulību noslēguši 47 pāri  ( t.sk. 2 pāri salaulājušies

Līvānu Svētā Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu draudzē un 4 pāri
Jersikas Svētās Marijas Magdalēnas Romas katoļu draudzē), kas
ir par četriem pāriem mazāk kā 2020. gadā.

28 pāri laulībā stājušies pirmo reizi. Pirmajā laulībā stājās 33
vīrieši un 35 sievietes, otrajā laulībā stājušies 13 vīrieši un 9 sie-
vietes, trešajā laulībā stājies 1 vīrietis un 2 sievietes, bet 1 sievie-
tei tās bija 4 laulības. 4 laulības noslēgtas ar ārvalstu pilsoņiem.

2021. gadā Zelta kāzās sveikti seši pāri (4 pāri Līvānu pilsētā
un pa vienam pārim Rudzātu un Turku pagastos). Trīs pāri (2
pāri Līvānu pilsētā un viens pāris Rožupes pagastā) nosvinējuši
Dimanta kāzu gadadienu. 

Atgādinām, pārus Zelta un Dimanta kāzām varat pieteikt
Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā, informējot par to nodaļas
darbiniekus (tālr. 65307265, e-pasts: dzim@livani.lv). Zelta un
Dimanta pāri, kuru deklarētā dzīves vieta ir  Līvānu novads, no
Līvānu novada pašvaldības saņem arī vienreizēju materiālu
pabalstu attiecīgi 80,00 EUR un 100,00 EUR apmērā.

Dzimšanas reģistrācija
2021. gadā reģistrēti 95 jaundzimušie (41 meitene un 54 zēni).

Tas ir par 19 jaundzimušajiem vairāk kā 2020. gadā. Tas ir aug-
stākais rādītājs kopš 2015.gada, kad tika reģistrēti 96 jaundzimu-
šie. Līvānu pilsētā reģistrēti 65 jaundzimušie, Jersikas pagastā –
7, Rožupes pagastā – 5, Rudzātu pagastā – 4, Sutru pagastā – 4,
Turku pagastā – 5, citā novadā – 5.

32 mazuļi  ir pirmie savās ģimenēs. 33 bērni bija kā otrie, 17 –
trešie, 10 – ceturtie, 2 – piektie, 1 – septītais ģimenē.

Jaunākā māmiņa bija 17 gadus veca, bet vecākā 43 gadus veca.
Dzimšanas reģistru skaits ar paternitātes atzīšanu – 36. Bez

ziņām par tēvu sastādīti 5 dzimšanas reģistri.
Divi vārdi doti 6 bērniem. Populārākie vārdi meitenēm : Agate,

Elza, Līva; zēniem: Adrians, Leonards, Matvejs.
Līvānu novada pašvaldība par katru jaundzimušo, adoptēto vai

aizbildnībā paņemtu bērnu, ja pabalsta pieprasītāja un bērna dzī-
vesvieta ir deklarēta Līvānu novadā, izmaksā vienreizēju pabal-
stu jaundzimušā  aprūpei 200,00 EUR apmērā vienam bērnam,
bet sākot ar trešo bērnu pabalsta apmērs ir 300 EUR. Lai  saņem-
tu  pabalstu  jaundzimušā  aprūpei,  pabalsta  pieprasītājam
jāvēršas Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā (tālr. 65307265, e-
pasts: dzim@livani.lv).

Miršanas reģistrs
2021.gadā sastādīti 198 miršanas reģistri (sievietēm – 104,

vīriešiem – 94). Tas ir par 8 mirušajiem vairāk kā 2020. gadā. 
2021. gadā Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto

mirušo pēdējā deklarētā dzīves vieta: Līvānu pilsētā – 112,
Jersikas pagastā – 18, Rožupes pagastā – 29, Rudzātu pagastā –
4, Sutru pagastā – 5, Turku pagastā – 14, citos novados – 16.

Biežākais nāves cēlonis 91 gadījumā bijis sirds un asinsvadu
slimības, 31 gadījumos – vēža intoksikācija, 30 gadījumos –
Covid-19 infekcija, 46 gadījumos – citi iemesli. 

Atgādinām, ka personai,  kura  apņēmusies veikt mirušās per-
sonas,  kuras deklarētā dzīves vieta pirms miršanas bija Līvānu
novads, apbedīšanu ir tiesības saņemt vienreizēju apbedīšanas
pabalstu 120,00EUR apmērā. Lai saņemtu attiecīgo pabalstu,
jāvēršas Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā (tālr. 65307265, e-
pasts: dzim@livani.lv).

Līvānu  novada Kultūras centru
vadīs Antra Skutele 

Ņemot vērā, ka iepriekšējā Līvānu novada
Kultūras centra direktore Aija Smirnova darba
attiecības ir pārtraukusi un saskaņā ar kandidā-
tu izvērtēšanas komisijas ierosinājumu, 2021.
gada 16. decembra domes sēdē deputāti lēma ar
2021.gada 17.decembri par kultūras centra
direktori apstiprināt Antru Skuteli. 

Vidējo izglītību Antra Skutele ieguvusi māco-
ties Preiļu Valsts ģimnāzijā un Rīgas Mūzikas
vidusskolā kora klasē. Vēlāk ieguvusi kultūras
iestādes vadītāja kvalifikāciju un bakalaura
grādu kultūras uzņēmējdarbībā, kā arī profesio-
nālo maģistra grādu kultūras vadībā
Ekonomikas un kultūras augstskolā. 

Darba pieredzi guvusi strādājot par Vārkavas
novada Kultūras centra vadītāju, Ārlietu minis-
trijā par vecāko referentu, kur Latvijas prezi-
dentūras ES laika posmā veikts arī Valsts proto-
kola darbs, kā arī Ogres novada pašvaldības
aģentūrā „Ogres novada Kultūras centrs“ par
projektu vadītāju. Savulaik piedalījusies arī TV
šovā “Koru kari” Rēzeknes zaļo pakalnu kora
sastāvā. Kopš 2021. gada septembra Antra
Skutele strādāja Līvānu novada Kultūras centrā
par kultūras menedžeri. Piesakot savu kandida-
tūru kultūras centra vadītāja amatam, Antra
Skutele motivācijas vēstulē raksta: “Līvāni,
manā skatījumā, Latgales un Latvijas kontekstā
viennozīmīgi ir labais piemērs, rādot, cik strauji
ar mērķtiecīgu darbu, skaidru stratēģisku virzī-
bu iespējams augt un attīstīties ne tikai kultū-
ras jomā, nereti, esot soli priekšā citām pilsē-
tām, iedvesmojot un motivējot. Tādēļ šobrīd, kad
esmu atgriezusies uz dzīvi dzimtajā Latgalē,
zinu, ka darbs Līvānu novada kultūras dzīves
veidošanā un nodrošināšanā būtu iedvesmojošs,
radošs un profesionāls izaicinājums, kas mani,
kā nozares speciālistu, uzrunā un saista”.

Par projektu “Vērtīgo grāmatu
iepirkuma programma
publiskajām bibliotēkām”

Līvānu novada Centrālā  bibliotēka ir saņē-
musi Latvijas Nacionālās bibliotēkas īstenotā
projekta “Vērtīgo grāmatu iepirkuma program-
ma publiskajām bibliotēkām” iegādātās 353 grā-
matas par summu 3576 EUR, kas paredzētas
visām Līvānu novada bibliotēkām. Vērtīgo grā-
matu iepirkuma programma publiskajām biblio-
tēkām īstenota Latvijas Kultūras ministrijas
izstrādātā rīcības plāna Covid-19 seku likvidēša-
nas ietvaros. Iepirkumam piešķirtais finansē-
jums – 300 000 EUR no valsts budžeta līdzek-
ļiem neparedzētiem gadījumiem.

Iepirkumā tika iekļautas grāmatas, vadoties
pēc šādiem kritērijiem: starptautiska un nacio-

nāla līmeņa literatūras un grāmatu mākslas
konkursos nominētas un apbalvotas grāmatas,
latviešu oriģinālliteratūra, tostarp arī nozīmīga
nozaru literatūra, augstvērtīgi, kultūrvēsturiski
nozīmīgi daiļliteratūras un nozaru literatūras
tulkojumi (67% oriģinālliteratūra un 33% tulko-
jumi) arī starptautiska līmeņa literatūras balvas
ieguvuši vai nominēti izdevumi (Nobela prēmija
literatūrā, Bukera balva, Pulicera balva,
Gonkūru balva u. c.), kā arī atsevišķi ekspertu
komisijas ieteikti izdevumi.

Cienījamie lasītāji, aicinām apmeklēt Līvānu
novada bibliotēkas un novērtēt projekta grāmatu
klāstu!

Labbūtības ceļakarte skolā 
- Sanita Dubovska, 
Rožupes pamatskolas direktore

Rožupes pamatskolas izglītojamo
pašpārvaldes dalībnieki 2021./2022.m.g.
pirmajā semestrī īstenoja projektu
“Labbūtības ceļakarte skolā”. Projekts
tika īstenots  jaunatnes starptautisko
programmu aģentūras Jaunatnes politi-
kas valsts programmas 2021.-2023.
gadam ietvaros. Projekta mērķis nostip-
rināt psihoemocionālo un pilsoniskās
līdzdalības kompetenci Latvijas izglītī-
bas iestādēs, veidojot pilsoniski aktīvu,
līdzdalībā balstītu jauniešu paaudzi pēc
Covid- 19 laikmetā.

Projekta ieviešanas gaitā Rožupes
pamatskolā tika īstenotas septiņas akti-
vitātes 5. – 9. klašu izglītojamajiem.
Projekta aktivitāšu plānošanā un īste-
nošanā iesaistījās vecāko klašu skolēni
un skolas atbalsta personāls. Sociālās
pedagoģes Lienes Kapačas un psiholo-
ģes Leldes Jegermanes  vadībā tika īste-
nota paneļdiskusija par attālināto mācī-
bu laika radītajām sekām un to,  kā tās
pārvarēt,  izspēlēta spēle “Jūtas.
Sajūtas. Emocijas”. Dalībnieki nostipri-
nāja izpratni par emocijām, to nozīmi

ikdienas dzīvē. Dalījās savās pārdomās
un sajūtās par aktuālākajiem notiku-
miem viņu dzīvē, ieklausījās citu piere-
dzē. Lai nostiprinātu savu izpratni par
emocijām, to izpausmes veidiem ikdie-
nas savstarpējā saskarsmē, vizuālās
mākslas pulciņa dalībnieki skolotājas
Līgas Bernānes vadībā piedalījās emoci-
ju pufu apgleznošanas darbnīcā.
Skolēniem bija iespēja iesaistīties disku-
sijā un piedalīties praktiskās nodarbī-
bās  jogas treneres Ritas Stafeckas vadī-
bā. Nodarbību dalībnieki varēja “notes-
tēt” sevi un savu spēju ķermenim sadar-
boties ar prātu, apzināties sevi kā vieno-
tu veselu, ka ķermenis un prāts strādā
vienoti. Projekta ilgtspējas nolūkos tapa
“Interaktīva emociju siena”, kuru plā-
nots atklāt nedēļas moto labizjūtas vei-
cināšanas nolūkos. Interaktīvo emociju
sienu papildina antistresa spēles.
Atziņas par emocionālo labbūtību, emo-
ciju veidiem, praktiskām idejām par to,
kā pārvaldīt emocijas, tika apkopotas
informatīvā izdevumā “Labbūtības ceļa
karte”. 

Projekta ieviešanas gaitā īstenotās
aktivitātes skolēni novērtēja kā node-
rīgas un interesantas. Gūtās atziņas

tiks integrētas mācību un audzināša-
nas darbā. Paldies Līvānu novada

pašvaldībai par atbalstu projekta
ieviešanā.
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Par Līvānu novada pašvaldības
administrācijas darbu 2021. gadā

Līvānu novada pašvaldības administrācijas
daļu un atsevišķu struktūrvienību vadītāji ir
sagatavojuši koncentrētus pārskatus par darbu
un sniegtajiem pakalpojumiem novada iedzīvo-
tājiem 2021.gadā. Vairumā projektu un uzdevu-
mu realizācijā ir iesaistītas vairākas daļas un
iestādes, kas nozīmē, ka ļoti būtiska ir savstarpē-
jā sadarbība, ko pārskatos ne vienmēr iespējams
atspoguļot.

Pašvaldības darbinieki apkalpo visa novada iestā-
des, to filiāles un struktūrvienības, nodrošina komisi-
ju, komiteju, domes sēžu darbu. Daudzas sistēmas
novadā tiek apkalpotas centralizēti, ko paveic pašval-
dības administrācija. Šādā veidā centralizēti tiek
apkalpota visu iestāžu finanšu plānošana un grāmat-
vedība, IKT joma, izglītības pārvaldība, projektu un
investīciju joma, sabiedriskās attiecības, juridiskā
sfēra, būvniecība, saimnieciskais dienests. Darba
apjoms, pašvaldību funkcijas un prasības to izpildei
katru gadu turpina pieaugt, kā arī papildus izaicinā-
jums ir funkciju nodrošināšana ārkārtas situācijas
apstākļos.

Bāriņtiesa

Līvānu novada Bāriņtiesa (turpmāk tekstā –
Bāriņtiesa) ir pašvaldības aizbildnības un aizgādnības
iestāde. Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz norma-
tīvajiem aktiem un publisko tiesību principiem.
Bāriņtiesa prioritāri nodrošina bērna vai personas ar
ierobežotu rīcībspēju esošās personas tiesību un tiesis-
ko interešu aizsardzību. 

Bāriņtiesa  2021. gadā ir pieņēmusi 82 lēmumus lie-
tās par vecāku un bērnu personiskajām un mantiska-
jām attiecībām, bērna aizgādības tiesību pārtraukša-
nu, atņemšanu un atjaunošanu, adopciju, aizbildnību,
audžuģimenēm un aizgādnību. 

Pārskata gadā bāriņtiesa ir informējusi pašvaldības
sociālo dienestu par 14 ģimenēm, kurās netiek pietie-
kami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana.

Bāriņtiesā 2021.gadā ir ierosinātas  69 lietas, no
tām:

l 12 lietas par aizgādības tiesību pārtraukšanu;
l 5  lietas par aizbildnības nodibināšanu un aizbil-

dņa iecelšanu; 
l 2  lietas par personas atbilstību aizbildņa pienā-

kumu pildīšanai; 
l 3 lietas par bērna ievietošanu audžuģimenē;
l 39 lietas pēc tiesu pieprasījuma, no tām 26 lietas

par bērnu tiesību un mantisko  interešu aizstāvību; 
l 2 lietas par aizgādņa iecelšanu personām ar iero-

bežotu rīcībspēju;
l 5 lietas par aizgādņa iecelšanu mantojumam;
l 1 lieta par vecāku domstarpībām bērnu audzinā-

šanas jautājumos.
Bāriņtiesas pārraudzībā ir 33 aizbildnības lietas, 9

audžuģimeņu lietas un 1 lieta par bērnu ievietošanu
ilgstoša sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas
institūcijā.

Ārpusģimenes aprūpē ir 58 bērni: 39 uzturas aizbil-
dņa ģimenē, 18 uzturas audžuģimenē, 1 – ilgstošas
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā.

2021. gadā nodrošināta ārpusģimenes aprūpe 9 bēr-
niem – 5 bērniem nodibināta aizbildnība un iecelts aiz-
bildnis un 4 bērni ievietoti audžuģimenē.

Aizbildnības lietās 2021. gadā pieņemti 8 lēmumi,
no tiem: 2 lēmumi par aizbildņa atlaišanu no pienāku-
mu pildīšanas likumisku iemeslu dēļ, 2 lēmumi par
atbilstību aizbildņa amatam, 4 lēmumi par aizbildnī-
bas nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu.

Audžuģimeņu lietās 2021. gadā pieņemti 6 lēmumi,
no tiem: 3 lēmumi par bērnu ievietošanu audžuģimenē,
3 lēmumi par uzturēšanās audžuģimenē izbeigšanu
likumisku iemeslu dēļ. 

2021.gadā bāriņtiesā tika izveidota viena adopcijas
lieta un vienam bērnam apstiprināta adopcija tiesā.  

Bāriņtiesas pārraudzībā ir 26 aizgādnības lietas
personām ar ierobežotu rīcībspēju. Pārskata gadā aiz-
gādnības lietās bāriņtiesa ir pieņēmusi 2 lēmumus par

aizgādņa atlaišanu no pienākumu pildīšanas likumis-
ku iemeslu dēļ. Bāriņtiesa pieņēma 5 lēmumus par aiz-
gādņa iecelšanu mantojumam un 2 lēmumus par atlai-
šanu no mantojuma aizgādņa pienākumu pildīšanas.

Bāriņtiesas pārraudzībā ir 17 nepilngadīgo mantas
pārvaldības lietas. 

Pārskata gadā ir ierosinātas 5 lietas par aizgādības
tiesību pārtraukšanu vecākiem, divas no tām ir izbeig-
tas. Pārtrauktas aizgādības tiesības 11 lietās  par 24
bērniem,   1 personai par vienu bērnu aizgādības tiesī-
bas ir atjaunotas, 4 lietās  par 12 bērniem  iesniegta
prasība tiesā par aizgādības tiesību atņemšanu, 4 per-
sonām atņemtas aizgādības tiesības.

Bāriņtiesas darbinieki ir piedalījušies 39 tiesas
sēdēs pēc tiesu pieprasījuma, dalība tiesās ir bijusi gan
klātienē, gan attālināti. 

Bāriņtiesa ir izdarījusi 117 apliecinājumus Līvānu
novada pagastu iedzīvotājiem, izsniedzot pilnvaras,
apliecinot iesniegumus un sastādot līgumus un citu
darījumu dokumentus.

Marija Jansone, Līvānu novada Bāriņtiesas
priekšsēdētāja

Tālr. 65307271, e-pasts: marija.jansone@livani.lv
309.kabinets, Rīgas iela 77, Līvāni

Būvniecības un infrastruktūras daļa

2021.gadā sniegtas 188 atbildes uz iedzīvotāju un
uzņēmumu vēstulēm saistītā ar būvniecības un infra -
struktūras jautājumiem, to skaitā arī izsniegtie teh-
niskie noteikumi.

Izsniegtas 114 rakšanas atļaujas. 
21 objektā sagatavoti darba uzdevumi projektētā-

jiem. 
Sagatavotas tāmes (darba uzdevumi) – 45 objek-

tiem. 
Sagatavoti atzinumi – 20. 
Veikti 60 iepirkumi un cenu aptaujas. 
20 objektos vadīta būvprojektu izstrāde. Veikta 47

būvobjektu uzraudzība. 
Apmeklētas 130 būvsapulces, 52 plānošanas sapul-

ces.
Būvniecības un infrastruktūras daļa darbojas ar

energopārvaldes sistēmas uzturēšanu un datu monito-
ringu, lai veiktu analīzi par patērētajiem energoresur-
siem un izvērtētu iespējas veikt kādus uzlabojumus,
lai samazinātu energoresursu patēriņu uzturot pašval-
dības ēkas un pilsētas apgaismojumu.

Intis Svirskis, Līvānu novada pašvaldības
Būvniecības un infrastruktūras daļas vadītājs

Tālr. 65307273; e-pasts: intis.svirskis@livani.lv
307.kabinets, Rīgas iela 77, Līvāni

Būvvalde

2021. gadā izskatīti 149 būvniecības iesniegumi.
Izsniegtas 40 būvatļaujas. Akceptēti 39 būvprojekti.
Akceptētas 99 būvniecības ieceres dokumentācijas.
Saskaņoti 13 izmaiņu projekti. Saskaņoti 13 būvpro-
jekti minimālā sastāvā. Veiktas 24 atzīmes par būv-
darbu uzsākšanas nosacījumu izpildi būvatļaujās.
Veiktas 57 atzīmes par būvdarbu uzsākšanas nosacīju-
mu izpildi paskaidrojuma rakstos/apliecinājuma kar-
tēs. Sagatavotas 65 atbildes uz iedzīvotāju un iestāžu
iesniegumiem, t.sk. : no būvvaldes 18, no pašvaldības
47. Ekspluatācijā pieņemti 75 objekti, t.sk.: ar aktu
par būves pieņemšanu ekspluatācijā 26, ar atzīmi par
būvdarbu pabeigšanu veikšanu apliecinājuma
kartē/paskaidrojuma rakstā 49.

Izsniegtas 39 izziņas un atzinumi (izziņas par būvju
neesību, atzinumi par plānotās darbības atbilstību
teritorijas plānojumam, u.c.). 

Sastādīti 249 būvinspektora atzinumi par būves
pārbaudi. Pieņemti 24 Būvvaldes lēmumi būvniecības
procesa ietvaros. Sagatavoti 18 lēmumprojekti izskatī-
šanai domes sēdēs un atbildīgajās komisijās. 18 zemes
vienībām veikta informācijas iesniegšana Valsts zemes
dienestam tiešsaistē uz VZD NĪVKIS par lietošanas
mērķu noteikšanu/maiņu.

Izskatīti 58 iesniegumi reklāmas atļauju izsniegša-
nai/uzstādīto vides reklāmu dizaina maiņai. Izsniegtas
15 reklāmas izvietošanas atļaujas. Saskaņoti 9 zemes
ierīcības projekti. Domes komitejām iesniegtas 12
ikmēneša atskaites. 

Tāpat aizvadītajā gadā izstrādāti saistošie noteiku-
mi „Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvie-
tošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret
publisku vietu, un pašvaldības nodevu par reklāmas,
afišu, sludinājumu un priekšvēlēšanu aģitācijas mate-
riālu izvietošanu Līvānu novadā”. 

Specialisti piedalījušies Būvniecības valsts kontro-
les biroja būvvalžu sanāksmēs un apmācībās par
Būvniecības informācijas sistēmas lietošanu, dažādās
darba grupās, komisijās un tiesas sēdēs. 

Diāna Rjaboškapova, Līvānu novada
Būvvaldes vadītāja

Tālr. 65307272, e-pasts: diana.rjaboskapova@livani.lv
305.kabinets, Rīgas iela77, Līvāni

Dzimtsarakstu nodaļa

Sastādīti dzimšanas reģistra ieraksti – 95.
Sastādīti laulības reģistra ieraksti – 47.
Sastādīti miršanas reģistra ieraksti – 198.
Atkārtoti izdoti civilstāvokļa aktu reģistrāciju aplie-

cinoši dokumenti (apliecības, izziņas) – 175.
Pieņemti iesniegumi – 440.
Nosūtīta korespondence – 181.
Veikti papildinājumi civilstāvokļa aktu reģistru

ierakstos – 39.
Pieņemti iesniegumi un sagatavoti rīkojumi par

jaundzimušā aprūpes pabalsta (100), apbedīšanas
pabalsta (221) un Zelta un Dimanta kāzu jubilejas
pabalsta (9) izmaksu – 330.

Ievadīti vēsturiskie reģistru ieraksti Civilstāvokļa
aktu reģistrācijas informācijas  sistēmā – 720.

Velga Švirkste, Līvānu novada Dzimtsarakstu
nodaļas vadītāja

Tālr. 65307265; e-pasts: dzim@livani.lv
308.kabinets, Rīgas iela 77, Līvāni

Informācijas tehnoloģiju daļa

2021. gadā Informācijas tehnoloģiju (IT) daļas prio-
ritāte bija lietotāju atbalsts darbam COVID-19 pandē-
mijas apstākļos. Būtisku jaunu informācijas sistēmu
ieviešana netika veikta, tomēr tika strādāts pie darbi-
nieku prasmju paaugstināšanas darbam ar esošajām
informācijas sistēmām un komunikācijas rīkiem.

2021. gadā tika veikti vairāki priekšdarbi izglītības
iestāžu interneta sakaru nodrošināšanā kvalitatīvām
mācībām:

l Satiksmes ministrijai ir sniegts pašvaldības aplie-
cinājums par to, ka pašvaldība atbalsta optiskā tīkla
piekļuves punktu ierīkošanu un nodrošinās  finansēju-
mu  un organizēs “pēdējās jūdzes” pieslēguma pakalpo-
juma saņemšanu novada izglītības iestādēs: Rudzātu
vidusskolā, Jersikas pamatskolā, Jaunsilavas pamat-
skolā, Rožupes pamatskolā;

l ar saņemto Izglītības un zinātnes ministrijas
finansējuma atbalstu Jersikas pamatskolā,
Jaunsilavas pamatskolā un Rožupes pamatskolā ir
modernizēti interneta iekštīkli, lai nodrošinātu bezva-
du piekļuves punktu uzstādīšanu šajās izglītības iestā-
dēs. Pārējās izglītības iestādēs šie darbi tiks veikti
2022. gadā, kā arī no SIA Mikrotīkls tiks saņemtas
visas nepieciešamās iekārtas, ko pašvaldība no uzņē-
muma saņems kā ziedojumu.

2021. gada IT daļā ir uzsācis darbu jauns darbinieks
un šobrīd IT daļā strādā kopumā 4 darbinieki, kas
nodrošina pašvaldības administrācijas un visu iestāžu
(izņemot bibliotēkas) informācijas sistēmu darbību. IT
daļas darbinieki pašvaldībā, tās iestādēs un struktūr-
vienībās veic ap 1000 stacionāro un portatīvo datoru,
monitoru, planšetdatoru, interaktīvo tāfeļu un disple-
ju, kā arī printeru un kopētāju, datortīklu, maršrutētā-
ju un komutatoru, serveru, videonovērošanas un citu
tehnoloģisko iekārtu darbības nepārtrauktības nodro-
šināšanu, remontu, apkopi, izejmateriālu un rezerves
daļu pasūtīšanu un nomaiņu. Ikdienā tiek veikts arī
lietotāju atbalsts un apmācības darbam ar dažādām
informācijas sistēmām un ierīcēm. Tiek veikta pro-
grammatūras iegāde un tās atbilstības nodrošināšana
licencēšanas noteikumiem, visas IT infrastruktūras
drošības nodrošināšana atbilstoši normatīvajiem
aktiem un labajai praksei.

Juris Sniķers, Līvānu novada pašvaldības
Informācijas tehnoloģiju daļas vadītājs

Tālr. 65307258; e-pasts: juris.snikers@livani.lv
220.kabinets, Rīgas iela 77, Līvāni

Izglītības pārvalde

Līvānu novadā izglītības procesu nodrošina 6 vispā-
rējās izglītības, 1 speciālās izglītības, 1 pirmsskolas
izglītības, 1 interešu izglītības un 2 profesionālās ievir-
zes izglītības iestādes. Līvānu novada Izglītības pār-
valde izglītības procesa organizēšanā sadarbojas ar
visām 11 novada izglītības iestādēm. 2021./2022. mācī-
bu gadā novada vispārējās izglītības iestādēs, tai skai-
tā pirmsskolā, mācās 1630 izglītojamie, profesionālajā
ievirzē – 556, interešu izglītībā – 903 audzēkņi.
Novada izglītības iestādēs strādā 267 pedagogi. 

Izglītības pārvalde 2021.gadā iesaistījās Izglītības
kvalitātes valsts dienesta organizētajā divu novada
skolu akreditācijas procesā un izglītības iestādes vadī-
tāja novērtēšanā. 
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Apkopota un sagatavota informācija Izglītības un
zinātnes ministrijai (IZM), Izglītības kvalitātes valsts
dienestam, Latvijas Pašvaldību savienībai saistībā ar
pedagogu kadru nodrošinājumu, attālinātā mācību
procesa īstenošanu, epidemioloģiskās drošības pasāku-
mu veikšanu. 

Līvānu novada domes sēdēm izskatīšanai un apstip-
rināšanai sagatavoti 22 jautājumi, tai skaitā izstrādāti
Līvānu novada domes noteikumi “Kārtība, kādā Līvānu
novada dome piešķir un finansē asistenta pakalpojumu
izglītības iestādē izglītojamajiem no 1,5 gada līdz obli-
gātās pirmsskolas izglītības uzsākšanai” un sagatavoti
grozījumi 3 Līvānu novada domes noteikumos. 

No 2021.gada 1.janvāra ieviests Vienotais pieteiku-
mu reģistrs bērnu uzņemšanai Līvānu novada pirms -
skolas grupās, apstrādāti 114 pieteikumi.

Nodrošināta valsts pārbaudījumu norise un datu
uzskaite Valsts pārbaudījumu informācijas sistēmā
(VPIS) – diagnosticējošie darbi 3., 6., 11.klasei, eksā-
meni un centralizētie eksāmeni 12.klasei. Nodrošināta
izglītības dokumentu veidlapu – 121 par pamatizglītī-
bu un 70 par vidējo izglītību uzskaite un izsniegšana. 

2021.gadā attālināto mācību laikā sadarbībā ar vis-
pārizglītojošajām skolām noorganizētas 13 mācību
priekšmetu novada posma tiešsaistes olimpiādes,
kurās piedalījās 197 skolēni. Apkopoti izglītības iestā-
žu iesniegtie olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību
rezultāti, sagatavoti saraksti izglītojamo un pedagogu
apbalvošanai ar Līvānu novada domes naudas balvu.
Novada mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētājiem
sagatavoti Līvānu novada Izglītības pārvaldes Diplomi
– 74, Atzinības – 24. Sagatavota 131 Līvānu novada
domes Pateicība mācību priekšmetu olimpiāžu, profe-
sionālās ievirzes izglītības iestāžu konkursu, sacensī-
bu uzvarētāju un viņu pedagogu apbalvošanai. 

Izglītības pārvaldes darbinieki ir novada koordina-
tori 3 ESF projektiem: “Karjeras atbalsts vispārējās un
profesionālās izglītības iestādēs”, “Atbalsts izglītojamo
individuālo kompetenču attīstībai”, “Nacionāla un
starptautiska mēroga pasākumu īstenošana izglītoja-
mo talantu attīstībai”. 

Līvānu novada Izglītības pārvaldē 2021.gadā tika
saņemti 6 novada vispārizglītojošo skolu pieteikumi
Radošā darba stipendijai pedagogiem. Radošā darba
stipendijai tika izvirzīts 31 novada pedagogs un komi-
sijai izvērtēšanai tika sagatavots rezultātu kopsavil-
kums, komisijas rezultātu apkopojums iesniegts nodi-
binājumam “Viduslatgales pārnovadu fonds”. Astoņi
Līvānu novada vispārējās izglītības iestāžu pedagogi
ieguva Radošā darba stipendiju. Sagatavoti 9 Līvānu
novada Izglītības pārvaldes Atzinības raksti pedago-
giem par ieguldīto darbu skolēnu sagatavošanā centra-
lizētajiem eksāmeniem 2021./2022. mācību gadā. 

No 2021.gada jūnija līdz decembrim iesaistījāmies
Izglītības kvalitātes valsts dienesta īstenotajā  psihoe-
mocionāla atbalsta programmā pedagogiem Covid-19
pandēmijas radīto seku mazināšanai. Šīs programmas
ietvaros katram pedagogam bija iespēja saņemt super-
vīziju triju stundu apjomā. 

Novada izglītības iestāžu vadītājiem noorganizētas
11 informatīvās sanāksmes. 

Notiek sadarbība ar 11 mācību jomu koordinato-
riem. Nodrošināta informācijas aprite Valsts izglītības
satura centra īstenotā ESF projekta “Kompetenču pie-
eja mācību saturā (Skola2030)” ietvaros, kā arī novada
mācību jomu koordinatoru dalība Valsts izglītības
satura centra rīkotajos semināros, tiešsaistes vebinā-
ros. Attālināti notikušas 9 novada pedagogu sanāk-
smes par aktualitātēm mācību jomās. Veicinot pedago-
gu profesionālās kompetences pilnveidi, tika organizēti
tālākizglītības kursi mūzikas skolotājiem, pirmsskolas
pedagogiem, skolotāju palīgiem. Sadarbībā ar
Izglītības iniciatīvu centru notika kursi “Caurviju
prasmes informācijas pratības un medijpratības kon-
tekstā - domāšanas procesu, emociju un uzvedības
vadīšanai” 24 stundu apjomā, kuri tika īstenoti IZM
iepirkuma ietvaros. 

Līvānu novada interešu izglītības programmu izvēr-
tēšanas komisijā saņemtas un izskatītas 94 iesniegtās
programmas, apstiprinātas 84 programmas. Līvānu
novada interešu izglītības programmu licencēšanas
komisijā iesniegtas un apstiprinātas divas program-
mas. 

Līvānu novada pedagoģiski medicīniskā komisija 7
sēdēs, ņemot vērā bērna spēju, veselības stāvokļa un
attīstības līmeņa izvērtējumu, 22 izglītojamajiem ir
sniegusi atzinumu par piemērotāko izglītības pro-
grammu, kā arī 5 konsultācijas. 

Atbilstoši Izglītības pārvaldes Nolikumā noteikta-
jam notiek sadarbība ar atbalsta personālu – sociāla-
jiem pedagogiem, psihologiem, logopēdiem, speciāla-
jiem pedagogiem. 

Nodrošināta sadarbība, noslēdzot vienotus līgumus,
ar SIA “Lielvārds” par elektroniskā izdevuma
www.soma.lv abonēšanu, SIA “Uzdevumi.lv” par izglī-
tības portāla pakalpojumu izmantošanu un SIA “Tilde”
par interneta resursa “Letonika.lv” digitālo materiālu
izmantošanu. Līvānu novada Izglītības pārvaldes dar-
binieki regulāri strādā dokumentu vadības sistēmā
NAMEJS, Valsts izglītības informācijas sistēmā
(VIIS), Valsts pārbaudījumu informācijas sistēmā
(VPIS), skolvadības sistēmā e-klase, darbinieku pašap-
kalpošanās portālā VISMA HoP. 

Līvānu novada Izglītības pārvaldes darbinieki
2021.gadā piedalījušies 4 profesionālās kompetences
pilnveides kursos, vairāk kā 70 tiešsaistes vebināros,
konferencēs, semināros, kurus Zoom, MS Teams un
citās platformās organizēja Izglītības un zinātnes minis-
trija, Valsts izglītības satura centrs, Izglītības kvalitātes
valsts dienests, Latvijas Pašvaldību savienība. 

Saistībā ar epidemioloģiskās drošības pasākumiem
Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai sagatavoti
rīkojumi, organizētas informatīvas sanāksmes par
izglītības procesa organizēšanas kārtību aktualizēšanu
izglītības iestādēs, pārskatīta izglītojamo ēdināšanas
kārtība attālinātā mācību procesa laikā.

Ilga Peiseniece, Līvānu novada Izglītības pār-
valdes vadītāja

Tālr. 65342252; e-pasts: ilga.peiseniece@livani.lv
217.kabinets, Rīgas iela 77, Līvāni

Plānošanas un attīstības daļa

2021. gadā daļas atbildībā bija Eiropas Savienības un
Valsts budžeta finansēti 9 projekti, t.sk., 2021. gadā
pabeigtie projekti (Veselības veicināšanas projekts,
noliktavas angāra un pievedceļa būvniecība, Līvānu
bērnu un jauniešu centra ēkas Rīgas ielā 4b energoefek-
tivitātes paaugstināšana, veco ēku demontāža, teritori-
jas labiekārtošana un noliktavas laukuma būvniecība
Celtniecības ielā 7, Līvānos, esošo gaismekļu nomaiņa uz
energoefektīviem LED gaismekļiem Līvānos, Rožupes
estrādes 2. kārtas būvdarbi, jaunaudžu kopšanas pro-
jekts, labbūtības ceļakartes aktivitāšu īstenošana
Rožupes pamatskolā un Rudzātu vidusskolā, atbalsts
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai).

Kopējā realizācijā esošo 9 projektu summa sastāda
2 814 311,93 EUR.

2021. gadā sagatavota un iesniegta apstiprināšanai
projekta ideja Ražošanas angāra būvniecībai Līvānos,
Celtniecības ielā 9.

Veikti un iesniegti projekta pieteikuma “The preser-
vation of glass making traditions and glass craft deve-
lopment” (LV-LT-BY programma)  precizējumi.

Līvānu pilsētā un novada pagastos pateicoties ES
un Valsts budžeta finansējuma piesaistei 2021. gadā ir
veikts:

- Celtniecības ielā 9, Līvānos izbūvēts noliktavas
angārs un pievedceļš, kurš publiskas izsoles ceļā ir
nodots nomā nomniekam;

- Veikta Līvānu Bērnu un jauniešu centra ēkas
Rīgas ielā 4b energoefektivitātes paaugstināšana;

- Veikta teritorijas Celtniecības ielā 7,  Līvānos
sakārtošana, pielāgojot to uzņēmējdarbības attīstībai,
t.sk. lietus ūdens sistēmas izbūve, vājstrāvas tīklu
izbūve, noliktavu laukuma izbūve; 

- Rožupes estrādē veikta esošā jumta seguma
nomaiņa un mākslinieku telpu izveide;

- Projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas samazināšanai” ietvaros 4 novada skolās –
Rožupes, Jersikas, Jaunsilavas pamatskolās un
Rudzātu vidusskolā tiek īstenotas individuālās konsul-
tācijas skolēniem, kuriem ir priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas risks;

- Rožupes pamatskolā un Rudzātu vidusskolā īste-
notas aktivitātes jauniešu emocionālās labsajūtas
uzlabošanai.

l Veselības veicināšanas projekta ietvaros Līvānos
un 5 novada pagastos tika organizēti 182 bezmaksas sli-
mību profilakses un veselības veicināšanas pasākumi:

1) 29 tematiskas lekcijas Līvānu novada izglītības
iestāžu audzēkņiem;

2) 14 izglītojošas nodarbības Līvānu novada izglītī-
bas iestāžu audzēkņiem;

3)  92 vingrošanas nodarbības Līvānu novada iedzī-
votājiem;

4) 23 vingrošanas nodarbības uz ūdens Līvānu
novada iedzīvotājiem 54+;

5) 24 nūjošanas nodarbības Līvānu novada iedzīvo-
tājiem.

Sagatavotas un iesniegtas 23 atskaites uzraugoša-
jām iestādēm.

Sagatavoti un iesniegti 7 projektu pēc-ieviešanas pār-
skati.

Piedalīšanās 24 iepirkumu dokumentu sagatavoša-
nā, izvērtēšanā un lēmumu pieņemšanā.

Piedalīšanās 20 tirgus izpētēs.
Kopā ar Finanšu daļu sagatavoti 6  kredītu pietei-

kumi gan ES finansētiem projektiem, gan VK aizdevu-
miem.

Notikušas 52 projektu vadības grupu sapulces.
Piedalīšanās iknedēļas būvobjektu sapulcēs objektu

būvniecības laikā.
Veikti Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstī-

bas programmas 2019-2025 Rīcību plāna (aprīlī) un
Investīciju plāna (aprīlī, augustā) grozījumi, un no sep-
tembra līdz decembrim veikts Rīcību plāna  un
Investīciju plāna ikgadējais aktualizācijas process.

Notikušas 2 Attīstības plānošanas komisijas sēdes.
Veikta ikgadējā aptauja “Kā jūs vērtējat Līvānu

novada attīstības tendences 2020.gadā” un tās rezultā-
tu apkopošana, izvērtēšana un publiskošana.

Veikta informācijas apkopošana par Līvānu novada
pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019-
2025 pasākumu ieviešanu 2020.gadā.

Izstrādāta 0.2. redakcija “Lokālplānojums Līvānu
novada teritorijas plānojuma 2012.-2024.gadam grozī-
jumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra
teritoriju, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu
organizēšanas vietas”.

Turpinās 5 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoe-
fektivitātes un atjaunošanas procesa virzība (noslē-
dzies darbs pie 1 ēkas tehniskās dokumentācijas saska-
ņošanas ar ALTUM, 5 ēkām veikta dzīvokļu īpašnieku
aptaujas procedūra par pilnvarotās personas saistību
nomaiņu,  3 ēkām izsludināti  būvniecības un būvuz-
raudzības iepirkumi, 4 ēkām izvērtēti būvniecības un
būvuzraudzības iepirkumi un 4 ēku visu būvdarbu
aktivitāšu iepirkuma dokumentācija iesniegta izvērtē-
šanai ALTUM).

Noorganizēts Mazo grantu konkurss iedzīvotājiem,
veikta vērtēšana, līgumu slēgšana un projektu īsteno-
šanas pārraudzība, rēķinu, atskaišu saskaņošana
(2021. gadā saņemti 15 projektu pieteikumi).

Piedalīšanās Līvānu novada pašvaldības komiteju
sēdēs un domes sēdēs.

Veikta pašvaldības iestāžu un struktūrvienību
budžetu projektu izvērtēšana atbilstoši Līvānu novada
pašvaldības integrētās attīstības programmai 2019-
2025.

Plānošanas un attīstības daļas speciālists papildus
2021. gadā pildīja Līvānu Uzņēmējdarbības atbalsta
centra (LUAC) pienākumus:

- LUAC nodrošināja biroja telpas 11 juridiskām per-
sonām un juridiskā adrese tika nodrošināta 10 juridis-
kām personām;

- Piemērojot de minimis atbalsta regulējumu, tika
atbalstītas 4 juridiskās personas un piešķirts finansiā-
lais atbalsts 4871,37 EUR apmērā:

1) Uzņēmējdarbības atbalsta konkursa “Līvānu
novads VAR 2021” ietvaros tika piešķirts atbalsts
iekārtu, aprīkojuma un inventāra iegādei 4559,20
EUR apmērā. Tika atbalstīti 3 projektu pieteikumi:
saimnieciskās darbības veicēja (SDV) Agnese Čakša
projekts “Keramikas darbnīca” – pašvaldības atbalsts
1640,00 EUR apmērā; SDV Artis Salmiņš projekts
“Digitālo foto un video pakalpojumu uzsākšana
Līvānos” – pašvaldības atbalsts 919,20  EUR apmērā;
IK “Skārdnieku darbnīca” projekts “Darbgalda iegāde
metāla apstrādei” – pašvaldības atbalsts 2000,00 EUR
apmērā;

2) Sakarā ar Covid-19 ierobežojumiem un to, ka
pašvaldības telpu nomniekam bija liegta iespēja sniegt
komercpakalpojumus nomātajās telpās (pamatojoties
uz Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojumu
Nr.720 “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvok-
li”, tika piešķirts atbalsts telpu nomai 312,17 EUR
apmērā (SIA “BUTS” );

- Ar mērķi motivēt jauniešus sava biznesa veidoša-
nai un attīstībai, kā arī veicināt jauniešu uzņēmēju
spēju attīstību tika rīkots konkurss skolēniem “Mana
biznesa ideja 2021”. Biznesa ideju vērtēšana notika
divās vecuma kategorijās. 5.-9. klases apakškategorijā
1 biznesa ideju – “Parafīna sveču izgatavošana” iesnie-
dza Rožupes pamatskolas 8.klases skolnieces. 10.-12.
klases apakškategorijā  tika iesniegtas 2 biznesa idejas
– Līvānu 1.vidusskolas 11.klases skolnieces biznesa
ideja “Navigācijas lietotne viedtālruņiem un planšet-
datoriem priekš lielākajām slimnīcām un citām ārst -
niecības iestādēm Latvijā” un Rudzātu vidusskolas
12.klases skolnieces biznesa ideja “Gleznoti auskari no
kartona”);

- Tika nodrošinātas publikācijas medijos (“Latvijas
radio 4”, LRT+);

- Piedalīšanās tematisko tirdziņu organizēšanā
Līvānu pilsētā;

- Prakses vietas nodrošināšana un prakses vadība 2
praktikantiem;

- Darbu vadītāja pienākumu veikšana pasākumā
“Algoti pagaidu sabiedriskie darbi”;

- Pašvaldības pieaugušo izglītības koordinatora pie-
nākumu veikšana – nodarbināto personu konsultēšana
par mācību iespējām un pieteikšanos mācībām ESF
projekta “Nodarbināto personu profesionālās kompe-
tences pilnveide”.

2022. gadā turpinās darbs pie iepriekšējos gados
uzsākto projektu realizācijas un jaunu projektu virzī-
bas:

- tiek turpināts darbs pie projekta, kura ietvaros ir
plānots izbūvēt ražošanas angāru Līvānos,
Celtniecības ielā 9;

- atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas
samazināšanai, projekta realizācijas laiks 2023. gads;

- veselības veicināšanas un slimību profilakses
pasākumu īstenošana saskaņā ar projektā plānoto,
projekta aktivitāšu realizācija līdz 2023. gada septem-
brim; 

- turpinās projekta “Līvānu industriālās zonas
infrastruktūras pielāgošana jaunu uzņēmumu izvieto-
šanai un uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai
1.kārta” realizācija; 

- IT programmēšanas un robotikas kompetenču
attīstība Latgales, Visaginas un Ignalinas pārrobežu
reģionu skolās (Robo net);

- Līvānu pilsētas “Ubaglīča” mikrorajona ielu pārbū-
ve;
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- 5 daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitā-
tes un atjaunošanas procesa virzība;

- 2021.gadā tika uzsākta investīciju projekta
“Jaunsilavas pamatskolas teritorijas labiekārtojums”
realizācija. Projektā paredzēts atjaunot esošo atbalsta
sienu, pārbūvēt esošos gājēju celiņus, kāpnes, cilvēku
pulcēšanās laukumu, izbūvēt pandusu cilvēkiem ar
kustību traucējumiem ar vienota stila bruģa segumu,
demontēt esošo apgaismojuma balstu, kā arī uzstādīt
labiekārtojuma elementus (soliņus, atkritumu urnas,
apgaismes stabu). Pašlaik būvniecības procesā ir iestā-
jies tehnoloģiskais pārtraukums;

- Turpinās pašvaldības autoceļu T14 “Jaunsilavas -
Aizpurieši” (posma garums 0.64km) un T03 “Līvāni –
Aizpurieši – Silasproģi – Daukstes - Silavas” (posma
garums 1.26km) pārbūve un Pļavu ielas (posma
garums 0.350 km) atjaunošana;

Baiba Vucenlazdāne, Līvānu novada pašvaldī-
bas Plānošanas un attīstības daļas vadītāja 

Tālr. 29226382; e-pasts: baiba.vucenlazdane@livani.lv
212.kabinets, Domes iela 3, Līvāni 

Līvānu novada Sociālais dienests 

2021.gadā Līvānu novada Sociālais dienests pieņē-
mis un izvērtējis 1452 klientu iesniegumus, pieņemtas
747 deklarācijas pakalpojumu un palīdzības saņemša-
nai. Sastādīti 3951 apsekošanas akts un veiktas kon-
sultācijas. 48 gadījumos izveidotas jaunas klientu lie-
tas (kopumā Sociālajā dienestā ir 1516 klientu lietas).
Pieņemti 1392 Sociālā dienesta lēmumi. Sagatavoti
138 rīkojumi par pakalpojumu un pabalstu izmaksu. 

Sociālā palīdzība piešķirta 267 ģimenēm (465 perso-
nām). 

Izsniegtas 647 izziņas par atbilstību trūcīgas ģime-
nes (personas) statusam, 17 izziņas par atbilstību maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) statusam un 4 izzi-
ņas krīzes situācijā. 

182 personām izmaksāts garantētā minimālā ienā-
kuma pabalsts. 15 personām pabalsts pilngadību
sasniegušam un ikmēneša izdevumu segšanai bērnam
bārenim. 149 personām izmaksāts pabalsts malkas
iegādei. 74 personām sniegts atbalsts komunālo mak-
sājumu un apkures rēķinu apmaksai. 

21 personai izsniegti nosūtījumi psihologa pakalpo-
jumam un sniegti 29 psihologa atzinumi. 11 personām
sniegta rehabilitācija vardarbībā cietušajiem. 20 per-
sonām nodrošinātas grupas nodarbības vardarbības
mazināšanai. 48 personām nodrošināta mājas aprūpe,
13 – SIVA pakalpojumi, 47 personām – pansionāts, 3
personām – valsts apmaksāts ilgstošas sociālās aprū-
pes pakalpojums.  42 personām veikta vides un ikdienā
veicamo darbību novērtēšana pēc VDEĀVK pieprasīju-
ma.

Noslēgti 26 līgumi un 23 vienošanās pie līgumiem

par sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumu sniegšanu klientiem krīzes, atbalsta un aprū-
pes centros. 

Pieņemti 146 personu iesniegumi par asistenta
pakalpojumu, pieņemti 140 lēmumi un noslēgts 141
līgums. Apstiprinātas 989 asistentu atskaites.

11 ģimenēm (32 personām) ar zemām sociālām
prasmēm, bāreņiem, aizbildņu ģimenēm sniegts ģime-
nes asistenta pakalpojums.

Veikta sarakste ar 881 juridisko personu saimnie-
ciskajos un operatīvajos jautājumos. 74 personām
nodrošināta humānās palīdzības izsniegšana, kas
paredzēta ģimenēm ar bērniem. 

Nodrošināta Līvānu novada pašvaldības bērnu tie-
sību aizsardzības starpinstitūciju darba grupas regulā-
ra darbība un iesaistīto institūciju (sociālā dienesta,
bāriņtiesas, policijas, probācijas dienesta, izglītības
pārvaldes un izglītības iestāžu atbalsta personāla)
sadarbība, rīkoti reidi un pārrunas. 

Sadarbībā ar Līvānu Bērnu un jauniešu centru nodro-
šināta Sociālā dienesta klientu dalība pasākumos:
Ziemassvētku eglītē bērniem ar īpašām vajadzībām un
bērnu un jauniešu ar īpašām vajadzībām sporta svētkos. 

19 bērniem nodrošināta dalība Latvijas Bērnu fonda
rīkotajā nometnē Aglonā. Sadarbībā ar Viduslatgales
Pārnovadu fondu nodrošināta 8 bērniem dalība labda-
rības akcijā “Piepildīt sapni -8”.

Arnita Mihailova, Līvānu novada Sociālā die-
nesta vadītāja

Tālr. 65307165; e-pasts: arnita.briska@livani.lv
107.kabinets, Rīgas iela 77, Līvāni

Uzskaites daļa

Grāmatvedības organizāciju un uzskaiti pašvaldībā
nodrošina Uzskaites daļa. Grāmatvedības uzskaiti
pašvaldībā kārto visām pašvaldības iestādēm, struk-
tūrvienībām, projektiem, pasākumiem u.c.:

l nemateriālajiem ieguldījumiem – 454 objekti, 
l pamatlīdzekļiem - 12562 objekti, 
l ieguldījuma īpašumiem – 2865 objekti,
l bioloģiskajiem aktīviem –64 objekts,
l līdzdalībai radniecīgajās kapitālsabiedrībās – 3

kapitālsabiedrības,
l pārējie ilgtermiņa finanšu ieguldījumi – 1 objekts,
l zembilances aktīvi – 1542 objekti,
l krājumiem: inventāram – 89900 objekti,
l prasībām: sagatavoti un apstrādāti 14304 izejošie

rēķini par sniegtajiem pakalpojumiem un pavadzīmes
par pārdoto preci,

l naudas līdzekļiem:
3  Sagatavoti un apstrādāti 108 ieņēmumu orderi,

94 izdevumu orderi,
3  Izmaksāti pabalsti 110 daudzbērnu ģimenēm un

955 personām Ziemassvētku pabalsti personām ar
invaliditāti  un represētajām personām,

3  Sagatavoti un apstrādāti 12520 ienākošie maksā-
jumu uzdevumi,

3  Sagatavoti un apstrādāti 31610 izejošie maksāju-
mu uzdevumi,

l saistībām: saņemti un apstrādāti 14290 ienākošie
rēķini, pavadzīmes un citi apmaksu pamatojošie doku-
menti,

l saistībām pret darbiniekiem par darba samaksu:
aprēķināta atlīdzība 1349 darbiniekiem, fiziskām per-
sonām un autoriem par autordarbu,

l nomai,
l finanšu instrumentiem,
l ieņēmumiem no darījumiem bez atlīdzības,
l ieņēmumiem no darījumiem ar atlīdzību,
l izdevumiem.
Sagatavoti grozījumi iekšējam normatīvajam  doku-

mentam “Līvānu novada pašvaldības grāmatvedības
organizācijas un uzskaites kārtība”.

Sagatavoti grozījumi iekšējam normatīvajam doku-
mentam “Kārtība par inventarizācijas veikšanu
Līvānu novada pašvaldībā”.

Sagatavoti ar grāmatvedības uzskaiti saistīti rīko-
jumu un nosūtāmo dokumentu projekti – 42.

Sagatavoti un iesniegti Valsts kasei: Mēneša pār-
skati par budžeta izpildi pa budžeta veidiem – 36 pār-
skati, Ceturkšņa pārskati – 4 pārskati, Salīdzināšanas
atskaites par 2020.gadu – 4 atskaites, Gada pārskats
par 2020. gadu – 1 pārskats.

Sagatavotas un iesniegtas LR Izglītības un zinātnes
ministrijai atskaites un pārskati – 18 atskaites un pār-
skati.

Sagatavotas un iesniegtas LR Kultūras ministrijai
atskaites un pārskati – 2 atskaites.

Sagatavoti un iesniegti LR Satiksmes ministrijai
ceturkšņa pārskati – 4 pārskati.

Sagatavoti un iesniegti LR Labklājības ministrijai
pārskati – 12 pārskati.

Sagatavoti un iesniegti LR Vides aizsardzības un
reģionālās attīstības ministrijai – 1 pārskats.

Sagatavoti un iesniegti Statistikas pārvaldei  mēne-
ša, ceturkšņa un gada pārskati – 51 pārskats.

Sagatavotas un iesniegtas atskaites un pārskati Valsts
ieņēmumu dienestam – 135 atskaites un pārskati.

Sagatavoti, izsniegti, pārbaudīti un apstrādāti ikga-
dējās un  starpperioda inventarizācijas dokumenti.

Dalība mācību  kursos un semināros.
Dalība pašvaldības vadības rīkotajās sanāksmēs.

Ināra Gribonika, Līvānu novada pašvaldības
Uzskaites daļas vadītāja - galvenā grāmatvede

Tālr. 65307252; e-pasts: inara.gribonika@livani.lv
203.kabinets, Rīgas iela 77, Līvāni

Par pārējo pašvaldības administrācijas daļu darbu
2021.gadā informācijas tiks publicēta februāra infor-
matīvajā izdevumā.

Nedaudz saules aukstā ūdenī... Konkurss par labajiem
darbiem pasaulē –
mākslas skolu
audzēkņu acīm

- Evija Gurgāne, 
projekta vadītāja

Pirms Ziemassvētkiem noslēdzās nodibināju-
ma “Viduslatgales pārnovadu fonds” rīkotais
konkurss Preiļu un Līvānu Mūzikas un mākslas
skolu vizuāli plastiskās mākslas programmu
audzēkņiem „Kādu labu darbu es izdarītu
pasaulei?“. Konkursā saņēmām 23 darbiņus.
Jāsaka, ka skolēni visvairāk apsvēruši un zīmē-
jumos izteikuši izaicinājumus, kas skar vidi,
ūdeni, dzīvniekus un šobrīd tik aktuālo cīņu ar
globālo vīrusu.

Konkurss bija izglītojoša aktivitāte ar mērķi
aicināt jaunos cilvēkus aizdomāties par pasauli
un tās izaicinājumiem, kā arī mūsu katra atbil-
dību un iesaistes iespējas, lai kaut nedaudz
dzīvi pasaulē padarītu labāku. Konkursu atbal-
stīja J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas un Preiļu Mūzikas un mākslas skolas
skolotāji. Konkurss bija daļa no projekta
„Labdarības aplis“, ko finansē grantu program-
ma „Aktīvo iedzīvotāju fonds“ ar Norvēģijas un
EEZ atbalstu.

Konkursā tika piešķirtas piecas godalgas. Tās
saņēma Katrīna Vaivode (13 gadi), Poļina
Ustinova (12 gadi) un Arta Plivda (11 gadi) no
Līvānu skolas, Daniils Grigorjevs (14 gadi) un
Ksenija Luriņa (14 gadi) no Preiļu skolas.

Konkursa darbu virtuālo izstādi var aplūkot
@Viduslatgales pārnovadu fonds Facebook laik-
joslā, J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas
skolas FB laikjoslā un tīmekļvietnē  www.vlpf.lv 

Paldies skolotājiem par iesaisti un, protams,
visiem audzēkņiem, kas iesniedza darbus, cen-
tās un veltīja savu ārpus mācību laiku konkursa
darbu sagatavošanai!

Pat vismelnākajai joslai kādu
dienu jānomainās ar baltu. Pat pēc
vistumšākās nakts nāk gaišs rīts.
Tas ir mūžīgais dzīves likums, un
nekad nevajag krist izmisumā, bet
vienmēr jācer un jātic ka būs labāk.
Mēs visi esam ļoti noguruši no nebei-
dzamiem ierobežojumiem, neērtī-
bām, bet pats galvenais – no tā, ka
nevaram sanākt kopā. Sapulcēties,
lai klausītos mīļākās dziesmas, lai
būtu svētku sajūta. Cilvēks var iztikt
bez daudz kā, tomēr bez kontakta un
svētkiem iztikt nevar!

Par ļoti gaidītiem, priecīgiem un
gaišiem svētkiem daudziem līvānie-
šiem un daudzskaitlīgiem pilsētas
ciemiņiem kļuva Līvānu novada
Kultūras centra slāvu vokālā ansam-
bļa „Razdoļje“  koncerts, kurš notika
aizvadītā gada 11.decembrī. Tāpēc,
ka šis koncerts Līvānu novada
Kultūras centrā bija pirmais gandrīz
pusotra gada laikā, kā arī ansamblim
šī bija pirmā uzstāšanās uz skatuves
dzimtajos Līvānos. 

Kopumā piecas uzstāšanās četru
mēnešu periodā, jo īpaši šajos pandē-
mijas laikos, protams, ir lielisks
rezultāts jaunizveidotam ansamblim.
Tās visas bija izbraukumā, bet mums
vissvarīgākais ir uzstāties mūsu
dzimtās pilsētas Līvānu skatītāju
priekšā. Un tagad šis ilgi gaidītais
koncerts beidzot ir noticis. 

Pirms gatavošanās koncertam
tika nolemts, ka ansamblim jāparā-
da viss repertuāra un skanējuma
spektrs. Tāpēc koncerts nosacīti tika
sadalīts vairākos blokos: klasiskā
mūzika, tautasdziesmas, romances,
dziesmas no kino, mūsdienu dzies-
mas. Šāda dažādu žanru sakopošana

bija riskanta, taču tas pilnībā attais-
nojās, spriežot pēc publikas emocio-
nālās un siltās reakcijas. Izrādījās,
ka gan sarežģīta daudzbalsīga klasi-
ka, gan vienkāršākas solodziesmas,
gan dažādu salikumu dueti, trio,
kvarteti, atrada savu skatītāju un
vēlreiz apstiprināja veco patiesību,
ka visi žanri ir labi, ja tie tiek labi
izpildīti. 

Īsti svētki bija ansambļa vadītājas
Jeļenas Barel uzstāšanās, kas parā-
dīja īsta bel canto mūžīgo skaistumu.
Tas bija pilnīgi jauns līmenis, un ska-
tītāju auditorija to ļoti atzinīgi novēr-
tēja. 

Tikpat atzinīgi tika novērtētas
muzikālo pavadītāju Olgas Gon -
čarovas un Almaza Šagapova pras-
mes, kas ir īsti savas jomas profesio-
nāļi.

Vēlamies apliecināt saviem skatī-

tājiem, ka sasniegtais augstais līme-
nis kļūs par normu arī mūsu turpmā-
kajiem koncertiem, kas vairs nav aiz
kalniem. Jau martā mēs jūsu vērtē-
jumam piedāvāsim jaunu program-
mu „Mūsu vecais labais kino“. Tam
sekos koncerts, kuru ar nepacietību
gaida daudzi mūsu skatītāji –
Aleksandra Ustinova solokoncerts.
Vārdu sakot – mēs neļausim jums
garlaikoties.

Svarīgākais rezultāts ir tas, ka
svētki, kurus mēs visi tik ļoti gaidī-
jām, izdevās godam. Mēs pirmo reizi
tikāmies ar jums, un šī tikšanās bija
priecīga mums visiem. Tas nozīmē,
ka turpinājums  noteikti sekos, un
mūs sagaida vēl daudzas aizkustino-
šas satikšanās. Uz drīzu tikšanos!

Jūsu slāvu vokālais ansamblis
„Razdoļje“
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Latvijā uzsāks darboties depozīta sistēma 

2022. gada 1. februārī Latvijā uzsāks darboties depozīta sistēma dzērienu iepa-
kojumam. 

Sākot no 1. februārī tukšos depozīta iepakojumus varēs nodot aptuveni
1400 depozīta punktos visā Latvijā. Aptuveni puse (~700) depozīta punktu būs
automatizēti, un tajos depozīta iepakojumu varēs nodot taromātos. Depozīta
sistēmas darbības sākumā plānoti arī ~700 manuālie pieņemšanas punkti,
kuros iepakojumu pieņems veikala pārdevējs. No tiem ~400 tirdzniecības vie-
tās manuālie pieņemšanas punkti turpinās darboties ilgtermiņā, bet pārējās
~300 tirdzniecības vietās tiks veikta taromātu uzstādīšana līdz 2022. gada 1.
maijam. 

Atbilstoši mājaslapā www.depozitapunkts.lv publicētajai informācijai, Līvānu
novadā darbosies 14 depozīta sistēmas punkti, no tiem 7 būs automatizētie pieņem-
šanas punkti, 7 manuālie pieņemšanas punkti.

Kas ir depozīta sistēma?
Depozīta sistēma ir izlietoto dzērienu iepakojuma apsaimniekošanas sistē-

ma, kas darbojas pēc ražotāju paplašinātās atbildības principiem un kurā iepa-
kojums tiek apsaimniekots – savākts, sašķirots un nodots pārstrādei vai atkār-
totai uzpildei. Patērētāju motivāciju atgriezt iepakojumu paaugstina depozīta
maksa, kura tiek atgriezta, nododot depozīta iepakojumu pēc produkta izlieto-
šanas. 

Dzērienu ražotāju un importētāju dalība sistēmā nodrošina radīto depozīta iepa-
kojumu pārstrādi un palīdz samazināt atkritumu daudzumu sabiedriskās vietās un
dabā.

Kādi iepakojumu veidi ir iekļauti depozīta sistēmā? 

No 01.02.2022. depozīta sistēmā varēs nodot stikla, plastmasas (PET) un
metāla (skārdenes) dzērienu iepakojumus. Šajos iepakojumos var būt iepildīti
dažādi karbonizētie un nekarbonizētie bezalkoholiskie dzērieni (piemēram,
minerālūdens, dzeramais ūdens, limonādes, enerģijas dzērieni, ledus tēja,
sulas, nektāri), visa veida alus, kā arī citi fermentētie produkti ar alkohola
saturu līdz 6 % (piemēram, sidrs, alkoholiskie kokteiļi ar alkohola saturu no
0,5 % līdz 6 %). Svarīgi piebilst, ka depozīta sistēmā nevarēs nodot vīna un
stiprā alkohola pudeles.

Plastmasas (PET), stikla un metāla iepakojumu veidu iekļaušanu depozīta sistē-
mā nosaka Ministru kabineta noteikumi Nr. 519. Kā rāda pieredze gan kaimiņval-
stīs, gan pasaules mērogā, tieši plastmasa, stikls un metāls veido lielāko dzērienu
iepakojumu īpatsvaru, turklāt tie ir arī visbiežāk sastopamie izmestie iepakojumi
dabā, uz ielām, sabiedriskās un izklaides vietās.

No 01.02.2022. iedzīvotāji varēs iepazīties ar depozīta sistēmā nododamo produk-
tu sarakstu (reģistru), kas pieejams www.depozitapunkts.lv, sadaļā “Tirgotājiem”.
Produktu saraksts tiks regulāri atjaunots.

Kā strādās depozīta sistēma?
Depozīta maksa noteikta 10 centu apmērā par iepakojuma vienību. To varēs

saņemt, ja uz nododamā iepakojuma būs nolasāma speciālā atpazīstamības zīme,
svītrkods vai kvadrātkods un iepakojums būs iztukšots.

Saņemot izlietoto dzērienu depozīta iepakojumu, iedzīvotājam atmaksās depozī-
ta maksu bezskaidras naudas norēķinu veidā vai izsniegs kuponu par atbilstošu
summu. Vietās, kur depozīta iepakojumu pieņems manuāli, depozīta maksu varēs
iegūt skaidrā naudā.

Iepakojumu nodošana taromātos - automātiskajos depozīta punktos
Lai nodotu tukšos depozīta iepakojumus automātiskajā pieņemšanas vietā, ievie-

tojiet tos taromātā pa vienam ar apakšējo daļu pa priekšu. Kad visi līdzi paņemtie
depozīta iepakojumi ir nodoti taromātā, spiediet uz ekrānā redzamās pogas, lai
pabeigtu darbību un saņemtu depozīta kuponu par nodotajām iepakojuma vienībām.
Izmantojiet depozīta kuponu pirkuma apmaksai kuponā norādītajā veikalā. Kupons
izmantojams kā maksāšanas līdzeklis jebkādu veikalā pieejamo preču iegādei.

Iepakojumu nodošana manuālajos depozīta punktos
Manuālajos depozīta punktos pircējiem redzamā vietā ir jābūt izvietotai uzlīmei

ar „Depozīta punkts“ logo un informāciju „Šeit var nodot tukšo depozīta taru!“ . Lai
nodotu tukšos depozīta iepakojumus, vērsieties pie veikala pārdevēja. Pārdevējs
pārbaudīs, vai nodotais iepakojums nav būtiski bojāts un uz iepakojuma etiķetes
atrodas depozīta zīme un nolasāms svītrkods. Ja iepakojums atbildīs šīm prasībām,
pārdevējs izdos skaidru naudu par nodotajām iepakojuma vienībām vai noformēs to
kā atlaidi pirkumam.

Kur Līvānu novadā atradīsies depozīta punkti?
Automatizēto pieņemšanas punktu atrašanās vietas:
l ASTARTE-NAFTA, Rīgas iela 312, Līvāni;
l MAXIMA XX, Domes iela 4A, Līvāni;
l RIMI MINI, Rīgas iela 89, Līvāni;
l TOP!, Rīgas iela 65A, Līvāni;
l LaTS, Dzelzceļa iela 14, Līvāni;
l LaTS, Rīgas iela 18, Līvāni;
l LaTS, Miera iela 2, Rudzāti.
Manuālo pieņemšanas punktu atrašanās vietas:
l AIBE, Rīgas iela 232B, Līvāni;
l AIBE, Rīgas iela 25, Jersika;
l AIBE, Pavasaris, Rožupe;
l VESKO, Rožupes veikals, Rožupe.
l AIBE, Kalnakrogs, Jaunā muiža, Turku pag.
Plānotie manuālie pieņemšanas punkti:
l BALTSOR, Rīgas iela 32, Līvāni;
l BETA, Rīgas iela 184, Līvāni;
Ar citu pieņemšanas punktu atrašanās vietām var iepazīties mājaslapā

www.depozitapunkts.lv

Līdz 31.jūlijam noteikts pārejas periods 

Lai nodrošinātu sekmīgu depozīta produktu ienākšanu tirgū, noteikts depozīta
sistēmas pārejas periods no 2022. g. 1. februāra līdz 31. jūlijam. Šajā laikā veikalu
plauktos atradīsies gan dzērienu iepakojumi ar depozīta zīmi, gan bez tās, bet vei-
kalu plaukti ar depozīta iepakojumiem piepildīsies pakāpeniski, ar katru mēnesi
pieaugot depozīta produktu skaitam.

Savukārt no 1. augusta dzērienu plauktos atradīsies tikai jaunie produkti, kas
marķēti ar depozīta zīmi.

Lai atpazītu, vai tiek iegādāts ar depozīta zīmi marķēts produkts, par ko tiks ieka-
sēta 0,10 EUR depozīta maksa un ko pēc tam būs iespējams nodot depozīta punktos,
iepakojuma iegādes brīdī iedzīvotājiem jāpievērš uzmanība dzēriena etiķetei un pro-
dukta cenu zīmei. Savukārt, ja tiks iegādāts iepakojums bez depozīta zīmes, par to
depozīta maksa netiks iekasēta un to nodot depozīta sistēmā nevarēs. Iepakojumus
bez depozīta zīmes varēs nodot esošajos atkritumu šķirošanas konteineros.

Kritēriji nododamajam depozīta iepakojumam
Depozīta sistēmā varēs nodot tukšu un nesaspiestu vai nesaplēstu depozīta iepa-

kojumu bez būtiskiem bojājumiem. Etiķetēm uz iepakojuma jābūt neskartām un ar
skaidri nolasāmu svītrkodu un Latvijas depozīta zīmi, kas apzīmēs konkrētā iepako-
juma piederību depozīta sistēmai, kā arī norādīs uz faktu, ka par šo iepakojumu ir
iemaksāta depozīta maksa. Ņemot vērā, ka katrā valstī darbojas sava neatkarīga
depozīta sistēma, citās valstīs iegādātus depozīta iepakojumus nodot Latvijā nevarēs.

Visos depozīta punktos plastmasas pudeles varēs nodot gan ar vāciņiem, gan bez
tiem, taču depozīta sistēmas operators iesaka iedzīvotājiem nodot pudeles ar vāci-
ņiem, jo tas nodrošinās arī vāciņu pārstrādi, un tādējādi – tīrāku vidi. Turklāt,
atstājot pudeles vāciņu, būs vieglāk saglabāt iepakojuma sākotnējo formu.

Kur nodot sistēmā neiekļautos vai nederīgos dzērienu iepakojumus?
Tos dzērienu iepakojumus, kurus depozīta sistēmā nepieņems, joprojām varēs

nodot esošajos atkritumu šķirošanas konteineros. Gadījumā, ja uz depozīta pieņem-
šanas punktu tiks atnests dzēriena iepakojums, ko nevar nodot depozīta sistēmā
(piemēram, stiprā alkohola pudele vai ar depozīta zīmi nemarķēts iepakojums), vai
arī nododamā iepakojuma etiķete vai pats iepakojums būs būtiski bojāts, to varēs
izmest atkritumu šķirošanas konteinerā, kas atradīsies netālu no depozīta punkta,
tādējādi parūpējoties par apkārtējās vides tīrību.

Izmantota tīmekļvietne www.depozitapunkts.lv pieejamā informācija. 
Par depozīta sistēmu uzziniet vairāk tīmekļvietnē www.depozitapunkts.lv
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APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes 
2021.gada 25.novembra

sēdes protokola Nr.18
lēmumu Nr.18-10

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
„Par koku ciršanu ārpus meža Līvānu novadā”

LĪVĀNOS

2021. gada 25.novembrī Nr.19

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu un 
Ministru kabineta 2012. gada  2. maija noteikumu Nr.309

„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22.punktu 

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosa-

ka ārpus meža augošu koku ciršanas izvērtēšanas kār-
tību, publiskās apspriešanas procedūras norises kārtī-
bu, sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad pašvaldība
rīko publisko apspriešanu par koku ciršanu ārpus
meža, zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības
samazināšanu (turpmāk – zaudējumu atlīdzība) aprē-
ķināšanas un atlīdzināšanas kārtību Līvānu novada
administratīvajā teritorijā.

II. Ārpus meža augošu koku ciršanas 
izvērtēšanas un koku ciršanas atļaujas 

izsniegšanas kārtība
2. Līvānu novada administratīvajā teritorijā lēmu-

mu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža
un zaudējumu atlīdzību vai par atteikumu izsniegt
atļauju pieņem normatīvajos aktos noteiktā kārtībā un
laikā Vides uzraudzības un kārtības komisija (turp -
māk – Komisija).

3. Fiziskās vai juridiskās personas (turpmāk –
Iesniedzējs), kuras vēlas veikt koku ciršanu, iesniedz
Līvānu novada pašvaldībā iesniegumu klātienē Līvānu
novada Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkal-
pošanas centrā vai elektroniski nosūta iesniegumu uz
oficiālo e-pasta adresi: pasts@livani.lv vai e-adresi,
parakstot to ar drošu elektronisko parakstu un laika
zīmogu vai izmantojot portālu Latvija.lv, vai nosūta pa
pastu. Iesniegumā norāda koka ciršanas iemeslu, koka
sugu un pievieno zemesgabala robežu plāna kopiju ar
norādītu koka atrašanās vietu. 

4. Koku ciršanas atļauju izsniedz Nekustamā īpašu-
ma un vides pārvaldības daļas vadītāja vietnieks vides
pārvaldības jomā atbilstoši Komisijas lēmumam. Koku
ciršanas atļauja derīga vienu gadu. 

5. Koku ciršanu var veikt tikai pēc rakstiskas koku
ciršanas atļaujas saņemšanas.

6. Komisija, pirms lēmuma pieņemšanas veic koku
apsekošanu dabā, fotofiksāciju, uzmērīšanu ar apkār-
tmēru un noformē apsekošanas aktu.

7. Izvērtējot iesniegumu par koku ciršanu, Komisija
nosaka, vai ir nepieciešams piemērot publiskās
apspriešanas procedūru. 

8. Komisijas lēmumu par koku ciršanu un par zau-
dējumu atlīdzību var apstrīdēt Līvānu novada domē.

III. Publiskā apspriešana
9. Publisko apspriešanu sabiedrībai nozīmīgos gadīju-

mos par koku ciršanu pilsētas un ciemu teritorijā rīko, ja
koku ciršanas rezultātā būtiski tiek ietekmēta apkārtējās
vides ainaviskā, dendroloģiskā vai ekoloģiskā kvalitāte.

10. Publiskās apspriešanas procedūru rīko šādos
sabiedrībai nozīmīgos gadījumos:

10.1.  teritorijā, kurā atrodas kultūras pieminekļi,
un tās aizsargjoslā,

10.2. parkā un alejā (arī tad, ja tā atrodas ceļu
zemes nodalījuma joslā).

11. Publiskās apspriešanas procedūras norisi nodro-
šina Komisija.

12. Lēmumu par publiskās apspriešanas nepiecieša-
mību pieņem Komisija. Lēmumā nosaka publiskās
apspriešanas laiku, nepieciešamos materiālus (plāns ar
projektēto situāciju un cērtamiem kokiem, situācijas foto
fiksācija), kas jāsagatavo iesniedzējam, un citas prasības. 

13. Publiskā apspriešanu veic ne mazāk kā 10 darba
dienas. Publiskā apspriešana uzskatāma par uzsāktu
no nākošas dienas, kad paziņojums par publisko
apspriešanu publicēts Līvānu novada pašvaldības
mājas lapā internetā. 

14. Publiskās apspriešanas laikā ikvienai personai
ir šādas tiesības:

14.1. iepazīties ar publiskajai apspriešanai nodoto
informāciju;

14.2. līdz noteiktajam datumam rakstiski iesniegt
Komisijai atsauksmes, priekšlikumus vai ierosinājumus.

15. Lēmumu par atļauju koku ciršanai ārpus meža
zemes pieņem Komisija pēc sabiedriskās apspriešanas
rezultātu izvērtējuma.

IV. Zaudējumu atlīdzības par dabas 
daudzveidības samazināšanu aprēķināšanas un

atlīdzināšanas kārtība
16. Personai jāatlīdzina zaudējumi par dabas

daudzveidības samazinājumu saistībā ar koku ciršanu
Līvānu novada Līvānu pilsētas un Līvānu novada
ciemu teritorijā, ņemot vērā Ministru kabineta
02.05.2012. noteikumu Nr.309 ”Noteikumi par koku
ciršanu ārpus meža” 3.pielikumā noteiktos koeficien-
tus, ko aprēķina pēc sekojošas formulas:

Z = KD x Ks x KI x KA x KV x PK, kur
Z – Zaudējumu atlīdzības vērtība (euro);
KD – koka caurmēra koeficients, kas vienāds ar

attiecīgā koka caurmēru centimetros  augstumā no
sakņu kakla (cm);

Ks – koka sugas koeficients, ko nosaka atkarībā no
koka sugas;

KI - koka ciršanas iemesla koeficients; 
KA - apdzīvotas vietas koeficients:
KV - koka atrašanās vietas koeficients;
PK - pašvaldības koeficients. 
17. Gadījumos, kad patvaļīgi nocirstā koka vērtības

aprēķināšanai nav iespējams noteikt koka sugu, par
koeficientu „Ks“ pieņem 1,5. 

18. Zaudējumu aprēķinam piemērojamo pašvaldī-
bas koeficientu nosaka:

0,1- gadījumos kad tiek cirsti koki ainavas kvalitā-
tes uzlabošanai, atbrīvota augšanas telpa blakus eso-
šajiem kokiem;

0,8- pārējos gadījumos.
19. Zaudējumus par koku ciršanas rezultātā radīto

dabas daudzveidības samazināšanu atlīdzina iemaksā-
jot aprēķināto koku vērtības maksu Līvānu novada
pašvaldības budžetā. 

20. Patvaļīgas koku ciršanas gadījumā zemes īpaš-
niekam vai tiesiskajam valdītājam ir jāatlīdzina zau-
dējumi par dabas daudzveidības samazināšanu.

V. Noslēguma jautājums
21. Atzīt par spēku zaudējušiem Līvānu novada domes

2013.gada 30.maija saistošos noteikumus Nr.9
“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Līvānu novadā”. 

Domes priekšsēdētājs A. Vaivods

L v nu novada domes 25.11.2021. saistošo noteikumu Nr.19 
 “Par koku ciršanu rpus meža L v nu novad ” paskaidrojuma raksts 

 
Paskaidrojuma raksta 

sada as Nor d m  inform cija 

1. Projekta 
nepieciešam bas 
pamatojums 

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
”Noteikumi par koku ciršanu rpus meža” 22. pant ir 
noteikts, ka pašvald bas dome izdod saistošos noteikumus 
par koku ciršanu rpus meža, nosakot koku ciršanas 
izv rt šanas k rt bu un publisk s apspriešanas proced ras 
k rt bu, k  ar  sabiedr bai noz m gus gad jumus, kad r ko 
publisko apspriešanu. 
Meža likuma 8.panta otraj  da  ir noteikts, ka viet j  
pašvald ba savos saistošajos noteikumos par koku ciršanu 
rpus meža pils tas un ciema teritorij  nosaka zaud jumu 

atl dz bu par dabas daudzveid bas samazin šanu, k  ar  šo 
zaud jumu apr in šanas un atl dzin šanas k rt bu. 

2. ss projekta satura 
izkl sts 

Saistošajos noteikumos tiek noteikta rpus meža augošu 
koku ciršanas izv rt šanas k rt ba, publisk s apspriešanas 
proced ras norises k rt ba, zaud jumu atl dz bas par dabas 
daudzveid bas samazin šanu apr in šanas un 
atl dzin šanas k rt ba L v nu novada administrat vaj  
teritorij . 

3. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
pašvald bas budžetu 

Zaud jumu atl dz ba par dabas daudzveid bas samazin šanu 
tiek ieskait ta L v nu novada pašvald bas budžet . 

4. Inform cija par pl noto 
projekta ietekmi uz 
uz m jdarb bas vidi 
pašvald bas teritorij  

Nav attiecin ms. 

5. Inform cija par 
administrat vaj m 
proced r m 

Netiek main tas. Noteikumi tiks stenoti esošo instit ciju un 
cilv kresursu ietvaros. 

6. Inform cija par 
konsult cij m ar 
priv tperson m 

Nav notikušas. 

 
Domes priekšs d t js A. Vaivods 

Paziņojums par dabas lieguma 
“Dubnas paliene” dabas aizsardzības

plāna sabiedrisko apspriešanu

2022.gada 4.februārī plkst. 17.00 notiks tieš-
saistes (attālināta) sanāksme īpaši aizsargāja-
mās dabas teritorijas, dabas lieguma “Dubnas
paliene” dabas aizsardzības plāna sabiedriska-
jai apspriešanai. Plānu Dabas aizsardzības pārval-
des uzdevumā izstrādā SIA “Vides Konsultāciju
Birojs”. Dalībai sanāksmē jāreģistrējas iepriekš, rak-
stot uz e-pastu birojs@vkb.lv (aicinām iesūtīt arī jau-
tājumus un priekšlikumus izskatīšanai sanāksmē).

No 2022.gada 25.janvāra tīmekļvietnē www.vkb.lv un
www.daba.gov.lv būs pieejams dabas aizsardzības plāna
projekts, videoprezentācija un citi informatīvie materiā-
li, kas iepazīstinās ar dabas lieguma izveidošanas mēr-
ķiem, dabas vērtībām, apsaimniekošanas mērķiem un
plānotajiem pasākumiem. Ar dabas aizsardzības plānu
klātienē būs iespējams iepazīties Preiļu novada
Upmalas pagasta pārvaldē, Skolas ielā 5, Vecvārkavā,
Upmalas pag., Preiļu nov., LV-5335, darba dienās plkst.
8.00–12.30 un 13.00–16.30, tālr. 26543751.

Aicinām iedzīvotājus, zemju īpašniekus, uzņēmē-
jus un ikvienu interesentu iepazīties ar plānu un pie-
dalīties sabiedriskās apspriešanas sanāksmē, lai
saņemtu aktuālo informāciju un savlaicīgi paustu
konstruktīvu viedokli par plānoto teritorijas apsaim-
niekošanu un izmantošanu! 

Izteikt viedokli un sniegt priekšlikumus par saga-
tavoto plāna projektu aicinām sanāksmes laikā vai
rakstiski līdz 2022.gada 9.februārim, adresējot tos
plāna izstrādātājiem SIA ”Vides Konsultāciju Birojs”
(Ezermalas iela 28, Rīga, LV-1014, e-pasts:
birojs@vkb.lv, tālr. 67557668, www.vkb.lv).

Plāna izstrāde tiek veikta dabas skaitīšanas jeb
Eiropas Savienības Kohēzijas fonda īstenotā projekta
”Priekšnosacījumu izveide labākai bioloģiskās daudz-
veidības saglabāšanai un ekosistēmu aizsardzībai
Latvijā” Nr. 5.4.2.1/16/I/001 ietvaros.

Aicināti visi interesenti!
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Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“
iznāks 2022. gada 24.februārī
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem

no va da ie dzî vo tâ jiem
ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku

starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta 

kas tî tç, zva niet 65307270.

2021. gada decembrī
Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti 
7 jaundzimušie

(3 meitenes 
un 4 zēni). 

Līvānu novada
Dzimtsarakstu 

nodaļā 2021. gada
decembrī 

gredzenus mija 
pieci pāri. 

Pateicība
Izsakām vissirsnīgāko

pateicību Līvānu apbedī-
šanas biroja “Namejs”
vadītājiem Sanitai un
Edgaram Lazdāniem un
viņu komandai. Paldies
Jersikas/ Madalienas Sv.
Marijas Magdalēnas baz-
nīcas dziedātājai, ēdinā-
šanas uzņēmumam “Kal -
na krogs”, radiem, drau-
giem, kaimiņiem un ikvie-
nam, kas atbalstīja un
bija kopā ar mums sāpju
brīdī, mīļo sieviņu, māmi-
ņu, vecmāmiņu, vecvec-
māmiņu Anitu Lukjansku
mūžības ceļā pavadot.

Vīrs, dēli, vedeklas, 
mazbērni un 

mazmazbērni

Afiša
20.janvārī 18.00 Līvānu novada KC Rēzeknes teātra

„Joriks“ izrāde “Barikādes.docx”. Mārtiņa Eihes režisētā
muzikāli dokumentāla izrāde, kas balstīta uz Latgales un
Vidzemes barikāžu dalībnieku atmiņām. Lomās: Sandija
Dovgāne, Karīna Lučiņina, Kārlis Tols, Edvīns Klimanovs. Ieeja:
2 EUR. Biļetes: Līvānu novada KC un Biļešu paradīzes kasēs.

27. janvārī 19.00 Līvānu novada KC filma “Kur vedīs
ceļš”. Ieeja: 3 EUR. Biļetes: Biļešu paradīzes kasēs, Līvānu nova-
da KC kasē.

Pirmais latviešu vesterns, kura darbība risinās 19. gadsimta
otrajā pusē, kad no baltvācu barona muižas īsi pirms kāzām
pazūd topošā līgava Eva. Taču notiekošajā negaidīti iesaistās lat-
viešu zemnieks Mikus, kuru nu tur aizdomās par jaunās dāmas
nolaupīšanu. Barona rokaspuiši, valsts kriminālizmeklētājs,
ungāru kovbojs un citi varoņi dodas ceļā, lai pazudušos jauniešus
atrastu, jo Eva kā izrādās ir lielu bagātību mantiniece.

Līdz 29. janvārim Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
Straumes zālē skatāma stikla pūtēja Aleksandra Logvina
darbu izstāde “Stikls = Līvāni”. Tiek piedāvāta iespēja noska-
tīties arī  īsfilmu “Stikla pūšanas tradīcijas Līvānos” par Līvānu
stikla fabriku.

Līdz 10.februārim Jersikas TN logos Daces Baltkājes
gleznojumu izstāde.

19.februārī 14.00 Līvānu novada KC Slāvu vokālā
ansambļa “Uzori” koncerts “Lai dziesma skan…” Ieeja: bez
maksas. Ieejas kartes no 8.februāra iespējams saņemt Līvānu KC
kasē.

20.februārī Rožupes KN grupas “Ginc un Es” koncert-
programma “Mīlot dziesmu”. Ieeja: 5 EUR. Biļetes Rožupes
KN kasē.

No 1.februāra līdz 3.aprīlim izstāžu cikls “Amatnieku
pūra bagātības” Līvānu novada pagastos:

l 1.februāris – 20.februāris:
Rudzātu bibliotēkas logos Šūšana. 1.februārī tikšanās ar aroda

meistaru.
Rožupes KN logos Rotu darināšana. 2.februārī tikšanās ar

aroda meistaru.
Sutru KN logos Keramika. 5.februārī tikšanās ar aroda meis-

taru.
Turku SN logos Mezglojumi. 6.februārī tikšanās ar aroda meis-

taru.
Jersikas TN logos Biškopība. 7.februārī tikšanās ar aroda

meistaru.
l 22.februāris – 13.marts:
Rudzātu bibliotēkas logos Latviskie rotājumi. 22.februārī tik-

šanās ar aroda meistaru.
Rožupes KN logos Pirts tradīcija. 23.februārī tikšanās ar aroda

meistaru.
Sutru KN logos Tekstils. 24.februārī tikšanās ar aroda meistaru.
Turku SN logos Mūzikas instrumenti. 27.februārī tikšanās ar

aroda meistaru.
Jersikas TN logos Rokdarbi. 28.februārī tikšanās ar aroda

meistaru.
l 15.marts – 03.aprīlis:
Rudzātu bibliotēkas logos Latgales kulinārais mantojums.

15.martā tikšanās ar aroda meistaru.
Rožupes KN logos Ādinieku un seglinieku arods. 16.martā tik-

šanās ar aroda meistaru.
Sutru KN logos Galda klāšanas tradīcijas. 17.martā tikšanās

ar aroda meistaru.
Turku SN logos Fotografēšanas vēsture. 20.martā tikšanās ar

aroda meistaru.
Jersikas TN logos Zvejniecība. 21.martā tikšanās ar aroda

meistaru.

Pasākumu programmā iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot
aktuālajai informācijai afišās, sociālajā tīklā facebook.com/kcli-
vani un pašvaldības tīmekļvietnē www.livani.lv.

Atvadas no
tuviniekiem

Andris Lielojuris (dzimis
1969.g., Līvāni), Anita
Lukjanska (dzimusi 1950.g.,
Jersikas pagasts), Rihards
Vilcāns (dzimis 1953.g.,
Rudzātu pagasts), Zina
Radionova (dzimusi 1935.g.,
Turku pagasts), Ļubova
Duganova (dzimusi 1942.g.,
Līvāni), Pēteris Jaudzems
(dzimis 1955.g., Līvāni),
Leontins Bogdanovs (dzimis
1960.g., Līvāni), Leontīna
Dimante (dzimusi 1933.g.,
Jersikas pagasts), Ivans
Mokrijs (dzimis 1955.g.,
Līvāni), Ausma Orola (dzimu-
si 1928.g., Līvāni), Anna
Utnāne (dzimusi 1936.g.,
Rožupes pagasts), Vladimirs
Marčenko (dzimis 1938.g.,
Līvāni), Ādolfs Skrūzmanis
(dzimis 1949.g., Rožupes
pagasts), Broņislavs Mežāriņš
(dzimis 1956.g., Līvāni),
Feodosijs Goldovs (dzimis
1934.g., Līvāni).

Izstāde “Portrets.
Personība. Cilvēki”

No 22. janvāra līdz 3.martam Līvānu stikla un amatniecības
centrā  būs skatāma izstāde “Portrets. Personība. Cilvēki”.

Aicinām uz izstādes atklāšanu 22.janvārī plkst.13.00.
Šī izstāde apvieno trīs Daugavpils māksliniekus – Alīnu

Petkūni, Rimmu Iļjinu un Juriju Berņikovu.
Savukārt izstādes atklāšanas dienā māksliniece Maija

Bērziņa piedāvās apmeklētājiem iemūžināt savu portretu, par
simbolisku maksu. Maija Bērziņa  ir Latvijas Mākslinieku savie-
nības un Daugavpils reģiona mākslinieku asociācijas biedre,
viņas glezniecības maniere ir gaisīga un pārpilna pozitīva strā-
vojuma, katrs zīmuļa un otas pieskāriens virtuozi notver cilvēka
raksturu telpā un laikā.  Lai varētu izmantot šo ekskluzīvo
iespēju, iemūžinot savu portretu, var pieteikties arī telefoniski
pa tālr.: 65381855; mob. tālr.: 28603333 vai rakstot uz e-pastu:
livanustikls@livani.lv

Katru darbadienu no
10.00 – 13.00 Latvijas
Sarkanā Krusta Līvānu
nodaļas telpās (Rūpnie -
cības ielā 1a)  un katru
trešdienu no 9.00 līdz
14.00 biedrības “Baltā
māja” telpās Stacijas
ielā 2 tiek izsniegtas ES
ATBALSTA PAKAS.

Līdzi jāņem Sociālā
dienesta izziņa.

Dr. Baumanes ģimenes ārsta prakse 
veic 5-11 gadus vecu bērnu vakcinēšanu ar 
Pfizer-BioNTech bērnu vakcīnu Comirnaty.  

Pieteikšanās un papildu informācija 
pa tālr. 65381867.

Ģimene ar bērniem meklē lauku 
viensētu netālu no Līvāniem. 

Vēlamies pirkt vai palīdzēt apsaimniekot
lauku īpašumu. 

Iespējams maiņas variants 
pret māju Līvānos. 

Gaidīsim jebkādus piedāvājumus!
Tālrunis 22107084.


